
1

Database records used for producing the distribution map of Abutilon theophrasti published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019

Distribution of Abutilon theophrasti in the Czech Republic 

Author of the map: Kateřina Šumberová, Michal Ducháček, Jan Štrobach, Jan Mikulka

Map produced on: 05-10-2019



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5251a

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Děčín, překladiště Nové Loubí na pravém břehu Labe
nejbližší obec: Děčín-Loubí, okres Děčín
souřadnice: 50°47'31.93''N, 14°14'5.50''E, ± 300m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1992
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 ex.
ID: 13720112

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Děčín, nádraží Děčín východ, 2 ex. v kolejišti
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'30.91''N, 14°13'36.09''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1991
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720107

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Děčín, překladiště Nové Loubí na pravém břehu Labe
nejbližší obec: Děčín-Loubí, okres Děčín
souřadnice: 50°47'31.93''N, 14°14'5.50''E, ± 300m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1987
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 až několik ex., 1974, 1975, 1979, 1981–1987 (V. Jehlík nebo V. Jehlík et al.)
ID: 13720111

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Děčín, Děčín hlavní nádraží, 1 ex. na seřaďovacím nádraží
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°45'55.49''N, 14°11'47.91''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1982
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



3

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Děčín, překladiště Nové Loubí na pravém břehu Labe
nejbližší obec: Děčín-Loubí, okres Děčín
souřadnice: 50°47'31.93''N, 14°14'5.50''E, ± 300m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1974
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 až několik ex., 1974, 1975, 1979, 1981–1987 (V. Jehlík nebo V. Jehlík et al.)
ID: 13720110

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okres Děčín: Děčín, 1 ex. na překladišti Nové Loubí na pravém břehu Labe; 125 m
nejbližší obec: Děčín-Loubí, okres Děčín
souřadnice: 50°47'31.93''N, 14°14'5.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 125 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1968-10-07
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no.: 4331
ID: 13720109

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okres Děčín: Březiny, 1 ex. v zahradnictví v osadě Libverda nedaleko přádelny Benar 07 na JV okraji Děčína; zavlečena s
bavlněným odpadem; ca 140 m
nejbližší obec: Děčín-Březiny, okres Děčín
souřadnice: 50°45'46.99''N, 14°14'37.55''E, ± 1000m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1964-11-14
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 290832; coll. no.: 1782
ID: 13720108

5251c

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okr. Děčín: Malšovice, levý břeh Labe při ústí Račího potoka
nejbližší obec: Malšovice, okres Děčín
souřadnice: 50°44'20.22''N, 14°10'55.42''E, ± 100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-10-04
nálezce: Jaroslav Rydlo; Lenka Moravcová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 113656
ID: 13720188

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: okr. Děčín: Malšovice, levý břeh Labe při ústí Račího potoka
nejbližší obec: Malšovice, okres Děčín
souřadnice: 50°44'21.00''N, 14°10'48.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005
nálezce: J. Rydlo; L. Moravcová
pramen: Rydlo J. (2005): Zpráva o přírůstcích herbářových sbírek Středočeského muzea. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 155-156.
projekt: FLDOK
ID: 8021072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



4

5349c

původní jméno: Abutilon
lokalita: Wisterschan [Bystřany]. Komposth[au]fen
nejbližší obec: Bystřany, okres Teplice
souřadnice: 50°37'42.33''N, 13°51'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1938
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 290829, PR 290830; Spätherbst 1938
ID: 13720095

5349d

lokalita: narušená plocha na rozmezí louky a sadu, mezi dálnicí D8 a Řehlovickým potokem
nejbližší obec: Řehlovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'5.00''N, 13°57'54.04''E
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2019-06-27
nálezce: Stanislav Rada
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Dvořák
ID: 13790662

5350a

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: 4b. Labské středohoří, Ústí nad Labem, Pražská ulice, 0,6 km JJV Větruše, ruderální porosty mezi silnicí a Labem
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'0.80''N, 14°2'31.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 145 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-08-31
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720261

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Ústí nad Labem – Střekov: (pravobřežní) nábřeží (= ul. Střekovské nábřeží), vzácně u cyklostezky při železničním mostu (1
ex.)
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'20.62''N, 14°2'44.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 145 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-08-20
nálezce: Vít Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 1456
ID: 13720278

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Ústí nad Labem, Nový přístav [= Východní přístav]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'42.79''N, 14°4'30.72''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1992
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 ex.
ID: 13720267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



5

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Ústí nad Labem-Střekov, dvůr závodu Setuza (dříve Severočeské tukové závody)
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'19.19''N, 14°3'10.57''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1991
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 až více ex., 1974, 1975, 1979, 1981–1987 (vše V. Jehlík nebo V. Jehlík et al.), několik ex., 1990, 2 ex., 1991 (oboje V.
Jehlík)
ID: 13720277

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Ústí nad Labem, nádraží Ústí nad Labem západ
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'21.61''N, 14°1'30.81''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1987
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex., 1982, 1 ex., 1987
ID: 13720265

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Ústí nad Labem, překladiště Větruše na levém břehu Labe
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'12.21''N, 14°2'32.34''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 ex.
ID: 13720262

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Ústí nad Labem, Starý přístav [= Západní přístav]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'42.69''N, 14°3'39.19''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex. až několik ex., 1986, 1987, 1991, 1992 (vše V. Jehlík), 1993 (V. Jehlík et M. V. Ševera)
ID: 13720266

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Ústí nad Labem, seřaďovací nádraží Ústí nad Labem sever
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'49.62''N, 14°4'16.50''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1975
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 ex., 1975, 1 ex., 1982, 1 ex., 1991, 1 ex., 1992 (vše V. Jehlík)
ID: 13720272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



6

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Ústí nad Labem, nádraží Ústí nad Labem západ
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'21.61''N, 14°1'30.81''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1974
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 7 ex.
ID: 13720264

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Ústí nad Labem, nádraží Ústí nad Labem západ
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'21.61''N, 14°1'30.81''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 5 ex.
ID: 13720263

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okres Ústí nad Labem: Ústí nad Labem III – Střekov, 1 ex. na dvoře továrny Severočeské tukové závody v okolí hlavního
skladu olejů – zavlečen s olejninami; ca 150 m
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'19.19''N, 14°3'10.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-10-09
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no.: 4333; 2 doklady
ID: 13720275

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okres Ústí nad Labem: Ústí nad Labem III – Střekov, 3 ex. na žel. překladišti na dvoře továrny Severočeské tukové závody –
zavlečen s olejninami; ca 150 m
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'19.19''N, 14°3'10.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-10-08
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 922645; coll. no.: 4332
ID: 13720276

5350b

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Ústí nad Labem-Neštěmice (okr. Ústí nad Labem): bývalé překladiště pod Podmokelskou ulicí
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'49.40''N, 14°5'18.53''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2013-09-04
nálezce: Pavel Veselý
pramen: http://www.botanickafotogalerie.cz/ (14.1.2019)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



7

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Ústí nad Labem, překladiště Krásné Březno na levém břehu Labe
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'45.07''N, 14°4'58.74''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1992
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1990–1992 (vše V. Jehlík)
ID: 13720270

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Ústí nad Labem, překladiště Krásné Březno na levém břehu Labe
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'45.07''N, 14°4'58.74''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1986–1988 (vše V. Jehlík)
ID: 13720269

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Ústí nad Labem, překladiště Krásné Březno na levém břehu Labe
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'45.07''N, 14°4'58.74''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1974
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 až více ex., 1974, 1978, 1979, 1981–1984 (vše V. Jehlík)
ID: 13720268

5350c

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Ústí nad Labem-Střekov, žel. stanice
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'57.56''N, 14°2'54.91''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1992
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 ex., 1991 (V. Jehlík), 1 ex., 1992 (V. Jehlík). – Lokalita leží ve dvou čtvercích: 5350a a 5350c (pozn. M. Ducháček 2019)
ID: 13720274

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Distr. Ústí n.L.: in statione viae ferratae Ústí n.L.-Střekov dictae
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'57.56''N, 14°2'54.91''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1961-09-14
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 922649; lokalita leží ve dvou čtvercích: 5350a a 5350c (pozn. M. Ducháček 2019)
ID: 13720273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



8

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Ústí nad Labem - Střekov, cca 10 ex., říční naplavenina
nejbližší obec: Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'33.55''N, 14°2'51.94''E
nadmořská výška: 134 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2014-08-28
nálezce: Jan Mikulka; Jan Štrobach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741722

5357d

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Semily, nádraží
nejbližší obec: Semily, okres Semily
souřadnice: 50°36'16.34''N, 15°19'27.50''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1989-06-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11931308

5450c

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Lovosice, 1 ex. na překladišti na břehu labského kanálu nedaleko obilních sil
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'46.83''N, 14°4'3.03''E, ± 150m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1983
nálezce: H. Baumová; J. Dostálek; V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720187

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okres Litoměřice: Lovosice, 1 ex. na překladišti na břehu labského kanálu; 145 m
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'46.83''N, 14°4'3.03''E, ± 150m
nadmořská výška: 145 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1968-10-10
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no.: 4334; 2 doklady
ID: 13720186

5451d

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Vrutice 1, 5 ex., okraj chmelnice
nejbližší obec: Vrutice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'3.76''N, 14°17'4.28''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2015-09-01
nálezce: Jan Mikulka; Jan Štrobach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



9

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Vrutice 2, 2 ex., okraj silnice
nejbližší obec: Vrutice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'13.73''N, 14°17'3.28''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2015-09-01
nálezce: Jan Mikulka; Jan Štrobach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741724

5456b

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okres Semily: Turnov, 1 ex. na hlavním nádraží u skladu; ca 260 m
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'12.55''N, 15°8'19.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1967-09-24
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no.: 4329
ID: 13720259

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: V r. 1957 v jediném exempláři na nově upraveném levém břehu Jizery pod Přepeřemi
nejbližší obec: Přepeře, okres Semily
souřadnice: 50°34'50.48''N, 15°6'22.98''E, ± 500m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1957
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík, B. (1959): Adventivní květena středního Pojizeří. – Preslia 31: 80–83.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720232

5458a

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Semily-Bořkov, 1 ex. na kompostě na dvoře přádelny bavlny
nejbližší obec: Bořkov, okres Semily
souřadnice: 50°35'14.28''N, 15°20'50.33''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1964
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720086

5459b

původní jméno: Sida cristata
lokalita: Böhmen: Harta [Vrchlabí-Podhůří], in mit Baumwollabfall gedüngten Mistbeeten.
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'54.34''N, 15°37'33.76''E, ± 400m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1926-08-27
nálezce:  Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 922643, PR 922644
ID: 13720319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



10

původní jméno: Sida abutilon
lokalita: In mit Baumwollabfall gedüngten Mistbeeten in Harta [Vrchlabí-Podhůří], 430 m.
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'54.34''N, 15°37'33.76''E, ± 400m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: s. d.
pramen: Cypers-Landrecy C. (1930): Beiträge zur Flora des Riesengebirges und seiner Vorlagen. – Lotos, Prag 78: 85–106.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720320

5548c

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Bečov u plynové stanice
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'10.21''N, 13°42'17.59''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2010-06-09
nálezce: Alena Pavlasová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
poznámka: Přímo v citované publikaci nejsou konkrétní lokality uvedeny, ale nacházejí se v interní databázi Ústředního kontrolního
a zkušebního ústavu zemědělského, odkud jsme je pro kontrolu a doplnění údajů v PLADIASu získali 30. 1. 2019; dle databáze šlo o
kulturu ozimé pšenice;
ID: 13123727

5550a

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: k. ú. Chodovlice, pole s cukrovou řepou
nejbližší obec: Chodovlice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'18.63''N, 14°0'17.10''E, ± 600m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2012-08-02
nálezce: Milena Dvořáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj získán z interní databáze Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu zemědělského (ÚKZUZ) dne 30. 1. 2019,
čtverec lokality v zemědělské databázi LPIS 760-0990, kód 6801/9 (historický 6801/4)
ID: 13730988

5550b

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okr. Litoměřice: Doksany, na silničním náspu v zatáčce u kláštera v obci
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'16.03''N, 14°9'39.16''E, ± 50m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1969-09-14
nálezce: A. Roubal
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720118

5553d

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Nebužely 1, rozptýlené zaplevelení, pole s řepou cukrovou
nejbližší obec: Nebužely, okres Mělník
souřadnice: 50°24'0.71''N, 14°36'38.34''E, ± 400m
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2017-09-14
nálezce: Jan Mikulka; Jan Štrobach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



11

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Nebužely 2, cca 8 ex., okraj cihelny
nejbližší obec: Nebužely, okres Mělník
souřadnice: 50°23'59.29''N, 14°36'32.39''E
nadmořská výška: 319 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2017-09-14
nálezce: Jan Mikulka; Jan Štrobach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741738

5554b

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: okres Mladá Boleslav: Plužná, cukrovka, v porostu cca 25 kvetoucích a plodících rostlin, 4. 9. – 1. 10. 2006
nejbližší obec: Plužná, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'25.34''N, 14°48'14.98''E, ± 1700m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2006-09
pramen: Anonymus (2007): Přehled výskytu sledovaných škodlivých organismů a poruch na území ČR v roce 2006. – Státní
rostlinolékařská správa, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 34
ID: 13720224

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: k. ú. Čistá u Mladé Boleslavi, pole cukrové řepy
nejbližší obec: Čistá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'28.80''N, 14°49'47.68''E, ± 600m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2010-08-06
nálezce: Jana Vernerová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj získán z interní databáze Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu zemědělského (ÚKZUZ) dne 30. 1. 2019,
čtverec lokality v zemědělské databázi LPIS 700-1000, kód 8402/1
ID: 13730986

5555b

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: k. ú. Bakov nad Jizerou, Horní Stakory,  pole cukrové řepy
nejbližší obec: Horní Stakory, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'59.63''N, 14°58'17.29''E, ± 300m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2014-09-05
nálezce: Jana Vernerová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj získán z interní databáze Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu zemědělského (ÚKZUZ) dne 30. 1. 2019,
čtverec lokality v zemědělské databázi LPIS 690-1000, kód 8805/1
ID: 13730982

5555d

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: okres Mladá Boleslav: Horní Stakory (27. 7. –9. 8. 2009), v cukrovce, střední výskyt
nejbližší obec: Horní Stakory, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'50.00''N, 14°57'47.71''E, ± 1500m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2009
pramen: Anonymus (2010): Přehled výskytu sledovaných škodlivých organismů a poruch na území ČR v roce 2009. – Státní
rostlinolékařská správa, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 45
ID: 13720129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



12

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Plazy - Valy, cca 50 ex., okraj pole s řepou cukrovou
nejbližší obec: Valy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'31.99''N, 14°58'1.07''E, ± 50m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2006-09-22
nálezce: Jan Mikulka; Jan Štrobach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741718

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Mladá Boleslav - Řepov, 2 ex., okraj silnice
nejbližší obec: Řepov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'32.58''N, 14°57'23.61''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2006-07-11
nálezce: Jan Mikulka; Jan Štrobach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741719

5557c

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: okres Jičín: Markvartice, v cukrovce
nejbližší obec: Markvartice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'50.76''N, 15°11'45.84''E, ± 1500m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2005
pramen: Anonymus (2006): Přehled výskytu sledovaných škodlivých organismů a poruch na území ČR v roce 2005. – Státní
rostlinolékařská správa, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 52
ID: 13720190

5558d

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: okres Jičín: Kacákova Lhota, v cukrovce, ojedinělý výskyt
nejbližší obec: Kacákova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°24'34.30''N, 15°25'9.19''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009
pramen: Anonymus (2010): Přehled výskytu sledovaných škodlivých organismů a poruch na území ČR v roce 2009. – Státní
rostlinolékařská správa, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 45
ID: 13720147

5560c

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: k. ú. Miletín, pole s cukrovou řepou
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°25'1.90''N, 15°39'55.00''E, ± 300m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-09-13
nálezce: Karel Hradil
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj získán z interní databáze Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu zemědělského (ÚKZUZ) dne 30. 1. 2019,
čtverec lokality v zemědělské databázi LPIS 640-1010, kód 9804/2; lokalizaci upřesnil nálezce
ID: 13730987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



13

5644b

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Perštejn-Lužný, smetiště (divoká skládka) ze zahrádek u Ohře (nad mostem); 300 m n. m.
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'11.01''N, 13°6'43.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1992-09-10
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 17699
ID: 13720223

původní jméno: Abutilon avicennae
lokalita: Perštejn-Lužný (okr. Chomutov): smetiště v býv. vápence na V okraji osady; 310 m n. m.
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'10.15''N, 13°6'59.43''E, ± 400m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1991-09-23
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 70183
ID: 13720222

5648b

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okr. Louny: Dobroměřice, pole v nivě Ohře (kukuřice)
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°22'32.00''N, 13°48'43.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-01
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 117863
ID: 13720115

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: 51. 5648b, Louny: pole a okraj křovin u osady Lužerady S od města, 1. 7. 2007 K. Boublík & M. Lepší
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°22'10.00''N, 13°48'45.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-01
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170914

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: 50. 5648b, Louny: S okraj města, pole a ruderální okraje cest od zahrádkářské kolonie k Lužeradům (okolo žel. trati č. 110),
5. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'52.00''N, 13°48'18.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
poznámka: na jediném místě v rohu pole Z od 2. podjezdu trati od řeky cca 16 ex.; herb. V. Joza
ID: 8170864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



14

5649b

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: 891. 5649b, Stradonice: vegetace v okolí cesty vedoucí při okraji lesa asi 1 km VSV obce, cca 250-260 m, 50° 22' 40" N, 13°
58' 33" E, 6. 7. 2006, B. Trávníček et al.
nejbližší obec: Stradonice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'40.00''N, 13°58'33.00''E
nadmořská výška: 250-260 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2006-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191176

5651b

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Krabčice, zarostlé hnojiště vlevo od silnice na Ctiněves, cca 1,4 km J/JJV od kostela v Krabčicích
nejbližší obec: Krabčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'30.70''N, 14°18'23.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2017-04-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 loňská suchá rostlina
ID: 13716545

5652a

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okres Mělník: Cítov, 20 exemplářů v cukrovce asi 1,5 km severně od obce; ca 180 m s. m.
nejbližší obec: Cítov, okres Mělník
souřadnice: 50°23'10.37''N, 14°23'53.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1983-09-22
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rostliny vysoké až 210 cm. Coll. no.: 7209; 2 doklady.
ID: 13720097

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Cítov, 3 ex. v kukuřici a cukrovce u obce
nejbližší obec: Cítov, okres Mělník
souřadnice: 50°22'20.11''N, 14°23'53.28''E, ± 1500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1982
nálezce: M. Říha
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720096

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Cítov (Mělník, NWW of Mělník),  1,5 km NNW,
nejbližší obec: Cítov, okres Mělník
souřadnice: 50°23'7.00''N, 14°23'17.00''E
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1983-09-22
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1582967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



15

5652b

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Mělník, 1 ex. v kolejišti na hlavním nádraží
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'15.28''N, 14°29'27.20''E, ± 350m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1987
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720191

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Mělník, labský přístav
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'58.45''N, 14°27'31.94''E, ± 400m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1985
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 až několik ex., 1975, 1979, 1981, 1983, 1985 (vše V. Jehlík)
ID: 13720194

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Mělník, labský přístav
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'58.45''N, 14°27'31.94''E, ± 400m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1975
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 až několik ex., 1975, 1979, 1981, 1983, 1985 (vše V. Jehlík)
ID: 13720193

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Mělník 2, 1 ex., kamenitý břeh Labe
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'11.75''N, 14°28'4.76''E
nadmořská výška: 157 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2008-07-09
nálezce: Jan Mikulka; Jan Štrobach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741712

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Mělník 3, 1 ex., okraj silnice
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'12.80''N, 14°29'26.64''E
nadmořská výška: 171 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2008-09-23
nálezce: Jan Mikulka; Jan Štrobach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



16

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Mělník 4, 1 ex., okraj silnice
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'19.48''N, 14°29'16.72''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-09-23
nálezce: Jan Mikulka; Jan Štrobach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741714

5652d

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Mělník - Hadík, 1 ex., okraj Labe, písčitá naplavenina
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'1.93''N, 14°29'37.87''E
nadmořská výška: 157 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2009-10-17
nálezce: Jan Mikulka; Jan Štrobach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741716

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Mělník 1, 4 ex., písčitá naplavenina Labe
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'40.35''N, 14°28'49.99''E
nadmořská výška: 158 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2008-06-17
nálezce: Jan Štrobach; Jan Mikulka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741711

5653a

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Mělník, v nových výsadbách vinné révy nedaleko žel. stanice Mělník, 1982 (Eliáš 1983)
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'40.40''N, 14°29'54.10''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1982
nálezce:  Eliáš
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Pravděpodobně jde o tento článek: Eliáš P. (1983): Buriny vo vinohradoch českej vinohradníckej oblasti. – Vinohrad,
Bratislava, 21: 33–35. Abutilon theophrasti je zde ale uveden bez konkrétní lokality, ale nelze vyloučit, že P. Eliáš lokalitu sdělil V.
Jehlíkovi dodatečně. – Lokalita je na hranicích čtverců 5652b a 5653a. (všechny poznámky M. Ducháček 2018).
ID: 13720192

5653b

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Nebužely 3, 1 ex., vlaková zastávka
nejbližší obec: Nebužely, okres Mělník
souřadnice: 50°23'41.02''N, 14°36'48.38''E
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2017-09-14
nálezce: Jan Mikulka; Jan Štrobach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



17

5653c

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Mělník - Kly 1, 2 ex., okraj pole
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°19'27.47''N, 14°30'13.42''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2009-10-17
nálezce: Jan Mikulka; Jan Štrobach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741715

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Mělník - Kly 2, 1 ex., okraj pole se slunečnicí
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'58.07''N, 14°30'38.64''E
nadmořská výška: 158 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2009-08-17
nálezce: Jan Mikulka; Jan Štrobach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741717

5653d

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Byšice, několik ex., v porostu řepy cukrové
nejbližší obec: Byšice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'6.68''N, 14°38'13.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2018-09-11
nálezce: Jan Mikulka; Jan Štrobach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741744

5654a

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Okr. Mladá Boleslav: Zamachy: okraj řepného pole u křižovatky cest u JJZ okraje vsi. 286 m n. m.
nejbližší obec: Zamachy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'56.70''N, 14°42'58.40''E
nadmořská výška: 286 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2017-09-03
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 17/317
ID: 13778028

5654c

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Košátky, 2 ex., okraj železnice
nejbližší obec: Košátky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'9.73''N, 14°40'25.99''E
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2018-09-11
nálezce: Jan Mikulka; Jan Štrobach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



18

5654d

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Mladoboleslavsko: Chotětov, zaplevelení v cukrovce
nejbližší obec: Chotětov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'14.76''N, 14°48'5.46''E, ± 2500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2011-09
pramen: Anonymus (2013): Přehled výskytu sledovaných škodlivých organismů a poruch na území ČR v roce 2011. – Státní
rostlinolékařská správa, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 43
ID: 13720140

5655b

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Dobrovice, odkalovací pole cukrovaru při JV okraji obce
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'38.41''N, 14°58'29.65''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Bohumil Trávníček; Jiří Velebil
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13669585

5656d

lokalita: Dětenice, Brodek, PP Dymokursko-Bahenské louky, degradované mokřadní louky a navazující olšiny podél přítoku
Bahenského potoka před jeho ústím, 2,6 km ZJZ – 2,35 km JZ od autobusové zastávky v Brodku; pozůstatek vnadiště?
nejbližší obec: Dětenice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'42.35''N, 15°8'12.32''E, ± 250m
nadmořská výška: 224-229 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13742508

5658a

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Slatiny JJV od Jičína, pole u silnice na Žeretice, cca 1,0 km VJ od kostela v obci
nejbližší obec: Slatiny, okres Jičín
souřadnice: 50°21'42.00''N, 15°23'41.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010
nálezce: K. Hradil
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13716536

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Nemyčeves, pole vlevo od panelky mezi obcemi Nemyčeves a Miličeves
nejbližší obec: Nemyčeves, okres Jičín
souřadnice: 50°22'50.00''N, 15°23'2.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010
nálezce: K. Hradil
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13716538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



19

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okr. Jičín: Jičíněves, řepné pole 1,3 km VSV od železniční zastávky
nejbližší obec: Jičíněves, okres Jičín
souřadnice: 50°22'37.22''N, 15°21'15.55''E, ± 200m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2008-09-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 122573
ID: 13720146

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okr. Jičín: Nemyčeves, řepné pole 200 m JJV od železn. zastávky
nejbližší obec: Nemyčeves, okres Jičín
souřadnice: 50°23'5.00''N, 15°21'43.00''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-09-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 122574
ID: 13720202

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Nemyčeves, řepné pole Z od železniční trati na Kopidlno, cca 1,2 km JZ(/ZJZ) od kostela v Nemyčevsi
nejbližší obec: Nemyčeves, okres Jičín
souřadnice: 50°22'44.30''N, 15°21'13.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2019-09-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik rostlin
ID: 13829293

5658b

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Bohemia: (or.), Chomutice (5858), 253 m a. s. l., in sugar-beet foeld (ca. 100 m2)
nejbližší obec: Chomutice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'33.77''N, 15°29'41.31''E, ± 1800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-02
nálezce: K. Hradil
pramen: Hradil, K. Kment P. et Roháčová M. (2007): New records of Liorhyssus hyalinus (Heteroptera: Rhopalidae) in the Czech
Republic, with a review of its worldwide distribution and biology. – Acta Mus. Moraviae, Scient. biol., 92: 53–107.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: new record of the hyaline grass bug Liorrhyssus hyalinus on Abutilon theophrasti
ID: 13724841

5659a

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Obora u Ostroměře, pole S od silnice na Nové Smrkovice
nejbližší obec: Obora, okres Jičín
souřadnice: 50°21'43.00''N, 15°31'8.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010
nálezce: K. Hradil
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13716537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



20

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Holovousy Z od Hořic, pole u potoka z Chodovic (Bašnického potoka) cca 1,4-1,5 km J(/JJV) od zámečku v Holovousích
nejbližší obec: Holovousy, okres Jičín
souřadnice: 50°21'48.00''N, 15°34'49.00''E
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pouze ojedinělý exemplář
ID: 13716543

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Sobčice, řepné pole mezi silnicí na Chomutice a Javorkou, cca 800 m JJZ od kostela v Sobčicích
nejbližší obec: Sobčice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'2.10''N, 15°30'41.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2019-09-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik desítek rostlin
ID: 13829291

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Domoslavice, řepné pole S od silnice na Nové Smrkovice
nejbližší obec: Domoslavice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'37.00''N, 15°32'47.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2019-09-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik rostlin; další dvě rostliny zde: 50°21'36.5"N, 15°32'57.9"E
ID: 13829292

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Podhorní Újezd, řepné pole u odbočky silnice na Sobčice ze silnice Jičín – Hořice
nejbližší obec: Podhorní Újezd, okres Jičín
souřadnice: 50°22'57.50''N, 15°31'17.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2019-09-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik rostlin
ID: 13829290

5659b

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, pole u silnice na Dobrou Vodu, cca 1 km ZSZ od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'32.70''N, 15°37'19.20''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-08-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 mohutný exemplář u zahrádkářské kolonie v zelném poli, patrně nestihl zaplodit, byl zničen při sklizni zelí
ID: 13716539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



21

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Dobrá Voda u Hořic, okraj pole vpravo od silnice do Hořic, cca 1,0 km S/SSV od železniční zastávky Dobrá Voda
nejbližší obec: Dobrá Voda u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°21'16.10''N, 15°36'49.10''E
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6628; evidenční číslo PR 731360, PR 731361; 1 mohutný exemplář
ID: 13716526

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Malé Bílsko ZJZ od Hořic, pole u cesty ve směru na Domoslavice cca 760 Z od silnice na okraji Malého Bílska
nejbližší obec: Bílsko u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°21'41.00''N, 15°35'17.00''E
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4730; evidenční číslo PR 701303, PR 701304; roztroušeně až sporadicky; desítky až několik stovek
ID: 13716523

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: okres Jičín: Bílsko u Hořic, v cukrovce, ojedinělý výskyt
nejbližší obec: Bílsko u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°22'8.23''N, 15°36'2.61''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009
pramen: Anonymus (2010): Přehled výskytu sledovaných škodlivých organismů a poruch na území ČR v roce 2009. – Státní
rostlinolékařská správa, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 45
ID: 13720084

5659c

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Šaplava JZ od Hořic, pole u silnice na Myštěves 250–400 m JJV(/J) od křižovatky v Šaplavě (odbočka na Myštěves)
nejbližší obec: Šaplava, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'43.80''N, 15°32'41.20''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-08-24
nálezce: M. Ducháček; Z. Myšková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 exemplář
ID: 13716541

5659d

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Vinice J od Hořic, pole ZSZ od křižovatky silnic Z od obce
nejbližší obec: Vinice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'32.40''N, 15°37'49.40''E
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-07-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik rostlin v řepě na stejném místě
ID: 13716535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



22

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Vinice J od Hořic, pole ZSZ od křižovatky silnic Z od obce
nejbližší obec: Vinice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'32.40''N, 15°37'49.40''E
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6627; evidenční číslo PR 731356, PR 731357, PR 731358, PR 731359, PR 741866; několik desítek
mohutných rostlin velmi rozptýleně v řepě
ID: 13716525

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Milovice u Hořic, 1,5 km S od obce, 1,5 km VJV od železn. stanice Dobrá Voda u Hořic, okraj řepného pole
nejbližší obec: Milovice u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°20'32.00''N, 15°37'49.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-23
nálezce: Věra Samková; Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 79203; 3 doklady
ID: 13720196

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Milovice u Hořic, řepné pole J od silnice na Bašnice, cca 530 m ZSZ od kostela v Milovicích
nejbližší obec: Milovice u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°19'55.90''N, 15°37'26.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2019-09-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 rostlina
ID: 13829296

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Třebnouševes: Vinice, pole s cukrovou řepou, 1,6 km ZSZ středu obce
nejbližší obec: Třebnouševes, okres Jičín
souřadnice: 50°20'33.00''N, 15°37'47.10''E, ± 90m
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-08-10
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2014) Terénní zápisky 2014, , Ms.
herbář: FMM
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158144

5660c

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Rašín JV od Hořic, řepné pole u V okraje vesnice, cca 750 m J od železničního přejezdu silnice na Jeřice
nejbližší obec: Rašín, okres Jičín
souřadnice: 50°19'52.00''N, 15°40'46.00''E
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: desítky velmi rozptýleně v řepě
ID: 13716542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



23

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Rašín JV od Hořic, řepné pole u V okraje vesnice, cca 750 m J/JJZ od železničního přejezdu silnice na Jeřice
nejbližší obec: Rašín, okres Jičín
souřadnice: 50°19'52.00''N, 15°40'50.00''E
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-24
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1996; evidenční číslo PR 782098, PR 782099; na ploše cca 13x8 m hustý porost v řepě, cca 36-39
jedinců na 1m2; tisíce rostlin
ID: 13716522

5661a

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Velichovky, pole Z od silnice na Rožnov, cca 1,3 km VSV/V od kostela ve Velichovkách
nejbližší obec: Velichovky, okres Náchod
souřadnice: 50°21'24.00''N, 15°51'26.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2017-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14752; evidenční číslo PR 901618, PR 901619, PR 901620; nalezena pouze 1 rostlina
ID: 13716549

5661b

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Čáslavky: okraj řepného pole asi 1.2 km JV od kóty Vinice (314 m)
nejbližší obec: Čáslavky, okres Náchod
souřadnice: 50°22'52.97''N, 15°56'11.44''E
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2017-08-08
nálezce: Jan Košnar
herbář: herb. Jan Košnar
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13464201

5661c

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Smiřice, řepné pole 700 m ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'18.25''N, 15°51'6.41''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010-10-28
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 130026
ID: 13720234

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Černožice, řepné pole S od silnice na Vlkov, cca 650 m V od mostu přes Labe
nejbližší obec: Černožice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'56.41''N, 15°53'13.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2019-09-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: patrně jen 1 rostlina
ID: 13829295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



24

5662a

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: 15b. Hradecké Polabí, 5662a, Česká Skalice (distr. Náchod): na svahu nově budovaného obchvatu města při severozápadním
okraji vodní nádrže Rozkoš, 293 m n. m., 50°23'34,9" N, 16°3'18,7" E
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'34.00''N, 16°3'18.00''E
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006
nálezce: F. Krahulec
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
herbář: PRA
projekt: FLDOK
ID: 8197997

5668b

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Velká Kraš, 1 ex. na hlavním nádraží – zavlečen s krmným obilím
nejbližší obec: Velká Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'43.69''N, 17°7'36.67''E, ± 150m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: J. Dostálek; V. Jehlík; J. Smažík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720280

5751c

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: k. ú. Zvoleněves, u radaru,  pole cukrové řepy
nejbližší obec: Zvoleněves, okres Kladno
souřadnice: 50°14'14.62''N, 14°10'36.96''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2010-10-11
nálezce: Helena Traplová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj získán z interní databáze Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu zemědělského (ÚKZUZ) dne 30. 1. 2019,
čtverec lokality v zemědělské databázi LPIS 750-1020, kód 7301/62 (historický 7301/28)
ID: 13730984

5753b

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Všetaty 3, 5 ex., na souvrati, pole se slunečnicí
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'16.42''N, 14°35'20.13''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2018-09-11
nálezce: Jan Mikulka; Jan Štrobach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741742

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Všetaty 2, 1 ex., vlakové nadraží
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'52.63''N, 14°35'3.76''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2018-09-11
nálezce: Jan Mikulka; Jan Štrobach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



25

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Všetaty 1, 2 ex., pole se slunečnicí
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'2.41''N, 14°36'5.55''E
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2018-09-24
nálezce: Jan Mikulka; Jan Štrobach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741740

5756c

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Draho 2, strniště po obilovině - rozptýlené jednotlivé ex.
nejbližší obec: Kovansko, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'37.45''N, 15°4'18.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-09-11
nálezce: Jan Mikulka; Jan Štrobach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741726

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Chleby 1, zaplevelení pole s cukrovkou
nejbližší obec: Chleby, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'24.37''N, 15°4'51.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-09-11
nálezce: Jan Mikulka; Jan Štrobach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741727

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Kovansko 1, cca 10 ex, okraj obilného pole
nejbližší obec: Kovansko, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'16.65''N, 15°4'9.59''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-09-11
nálezce: Jan Mikulka; Jan Štrobach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741730

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Kovansko 2, zaplevelení pole s řepou cukrovou
nejbližší obec: Kovansko, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'22.46''N, 15°2'36.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-09-11
nálezce: Jan Mikulka; Jan Štrobach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



26

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Draho 1, zaplevelení cukrovky
nejbližší obec: Draho, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'32.18''N, 15°4'44.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-09-11
nálezce: Jan Mikulka; Jan Štrobach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741725

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Chleby 2, cca 10 ex., okraj meliorační strouhy
nejbližší obec: Chleby, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'20.65''N, 15°4'29.97''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-09-11
nálezce: Jan Mikulka; Jan Štrobach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741728

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Bobnice, zaplevelení pole s cukrovkou
nejbližší obec: Bobnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'22.85''N, 15°2'45.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-09-11
nálezce: Jan Mikulka; Jan Štrobach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741729

5756d

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Kovansko 3, zaplevelené hnojiště
nejbližší obec: Kovansko, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'12.23''N, 15°6'5.37''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-09-11
nálezce: Jan Mikulka; Jan Štrobach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741732

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Kovansko 5, 1 ex., okraj silnice
nejbližší obec: Chleby, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'17.44''N, 15°5'48.01''E
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-09-11
nálezce: Jan Mikulka; Jan Štrobach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



27

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Kovansko 4, 3 ex., okraj stohu slámy
nejbližší obec: Kovansko, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'23.15''N, 15°6'2.57''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-09-11
nálezce: Jan Mikulka; Jan Štrobach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741733

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Nový Dvůr 1, 3 ex., okraj hnojiště
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'33.32''N, 15°6'34.69''E
nadmořská výška: 201 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-09-11
nálezce: Jan Mikulka; Jan Štrobach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741735

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Nový Drůr 2, zaplevelení pole s řepou cukrovou
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'25.44''N, 15°6'44.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-09-11
nálezce: Jan Mikulka; Jan Štrobach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741736

5757c

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Velenice, řepné pole V od silnice Poděbrady – Jičín, cca 750 m ZSZ od kostela ve Velenicích
nejbližší obec: Velenice, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'54.40''N, 15°13'1.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 197 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2019-09-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: desítky rostlin
ID: 13829294

5758c

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Lužec nad Cidlinou JZ od Nového Bydžova, pole vpravo od silnice na Skochovice, cca 700 m SZ od křižovatky v Lužci
nejbližší obec: Lužec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'6.10''N, 15°24'28.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-10-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8377; evidenční číslo PR 722581; několik jedinců řídce rozptýlených v řepě
ID: 13716529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



28

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Skochovice ZJZ od Nového Bydžova, řepné pole V od silnice na Nový Bydžov, cca 400 m SSV od křižovatky v obci (odbočka na
Lužec nad Cidlinou)
nejbližší obec: Skochovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'44.73''N, 15°24'21.46''E, ± 50m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2019-08-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798634

5758d

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Nový Bydžov, řepné pole vlevo od silnice na Skochovice, cca 1,4 km ZJZ od železničního nádraží
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'20.60''N, 15°28'10.70''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-25
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6626; evidenční číslo PR 731350, PR 731351, PR 731352, PR 731353, PR 731354, PR 731355; desítky
mohutných rostlin velmi rozptýleně v řepě
ID: 13716524

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Nový Bydžov, řepné pole vlevo od silnice na Skochovice, cca 1,4 km ZJZ od železničního nádraží
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'20.60''N, 15°28'10.70''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2018-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720365

5759a

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Myštěves, pole Z od silnice na Nový Bydžov, cca 900 m JJZ od odbočky na Petrovice v Myštěvsi
nejbližší obec: Myštěves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'27.10''N, 15°33'2.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13716544

5759b

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: okres Hradec Králové: Stračovská Lhota, v cukrovce
nejbližší obec: Stračovská Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'28.63''N, 15°39'7.17''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006
pramen: Anonymus (2007): Přehled výskytu sledovaných škodlivých organismů a poruch na území ČR v roce 2006. – Státní
rostlinolékařská správa, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 35
ID: 13720244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



29

5759c

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Metličany 1,5 km V od Nového Bydžova, okraj pole JV od silnice na Hořice 0,7-1,3 km SV od kostela v Metličanech
nejbližší obec: Metličany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'49.60''N, 15°31'9.10''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-09-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: desítky velmi rozptýleně v řepě
ID: 13716540

5760a

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: okres Hradec Králové: Dohalice, v cukrovce
nejbližší obec: Dohalice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'12.05''N, 15°41'40.53''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006
pramen: Anonymus (2007): Přehled výskytu sledovaných škodlivých organismů a poruch na území ČR v roce 2006. – Státní
rostlinolékařská správa, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 35
ID: 13720117

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Horní Dohalice, 0,3 km V od obce, pole cukrovky
nejbližší obec: Horní Dohalice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'5.00''N, 15°42'46.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-08-10
nálezce: Alena Chejnovská
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 76951; 3 doklady
ID: 13720128

5760d

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Hradec Králové – Věkoše, řepné pole na levém břehu Labe nad železn. mostem
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'25.47''N, 15°49'34.78''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-08-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 126467
ID: 13720130

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Hradec Králové: v řepném poli 760 m Z od železniční stanice Hradec Králové zastávka
nejbližší obec: Věkoše, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'22.61''N, 15°49'51.23''E, ± 10m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2019-09-16
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



30

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Hradec Králové-Věkoše, řepné pole na levém břehu Labe nad železničním mostem.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'25.47''N, 15°49'34.78''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009
pramen: Rydlo J. (2009): Zpráva o přírůstcích herbářových sbírek Středočeského muzea. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 153.
projekt: FLDOK
ID: 8115315

5761d

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Běleč nad Orlicí: pískovna vedle PP Bělečský písník, 1,15 km SZ od obecního úřadu
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'10.50''N, 15°55'48.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-06-17
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785193

5762a

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Jílovice (okres Hradec Králové), pole S od silnice na Mokré cca 1,0 km VSV od kapličky v obci
nejbližší obec: Jílovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'13.50''N, 16°1'33.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-10-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik desítek
ID: 13716534

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Králova Lhota 2, zaplevelení řepy cukrové, plošně 1 ex./100m2
nejbližší obec: Králova Lhota, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'56.41''N, 16°0'26.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2018-07
nálezce: Pavel Zimčík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741750

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Králova Lhota 1, zaplevelení kukuřice, plošně 1 ex./100m2
nejbližší obec: Králova Lhota, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'22.06''N, 16°0'24.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-07
nálezce: Pavel Zimčík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



31

5762b

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Pulice, zaplevelní řepy cukrové, plošně 2 ex./100m2
nejbližší obec: Pulice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'54.04''N, 16°8'6.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2018-07
nálezce: Pavel Zimčík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741751

5840b

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Děvín [SZ od obce Milhostov], okraj pole
nejbližší obec: Milhostov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'51.00''N, 12°25'49.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2015-09-27
nálezce: R. Cibulka
pramen: Brabec J. & Velebil J. (eds) (2018): Květena Soosu a okolí. – 415 p., ed. 4. základní organizace ěského svazu ochránců přírody
a Muizeum Cheb.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jedna rostlina, patrně zavlečena s osivem;
ID: 13720195

5852c

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Praha: Praha 6 – Bubeneč, 1 ex. na pozemku staré čistírny odpadních vod v Papírenské ulici; ca 180 m
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'36.83''N, 14°24'8.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1969-10-20
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no.: 4336
ID: 13720228

5852d

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Holešovice, Holešovický přístav, 1 ex. v kolejišti
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'28.64''N, 14°27'24.88''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1973
nálezce: V. Jehlík; K. Rostański; A. Roubal
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720230

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Praha: Císařský ostrov, na povodňovém náplavu v areálu TJ Žižka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.08''N, 14°25'4.44''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2013-09-19
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 rostlina, 190 cm vysoká; lokalita je na hranici dvou fytogeografických okresů: 9. Dolní Povltaví a 10b. Pražská kotlina
(pozn. M. Ducháček 2019)
ID: 13724843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



32

5853a

původní jméno: Abutilon avicennae
lokalita: Bohemia centr., distr. Praha-septentr.: in loco ruderali apud molam Bílý Mlýn inter opp. Čakovice et vicum Třeboradice,
sparse
nejbližší obec: Praha-Čakovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°9'21.70''N, 14°31'40.40''E, ± 200m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1960-07-24
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 922646
ID: 13720229

5854b

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Přerov nad Labem, pole na okraji plošiny 1 km JZ od centra obce; podél polní cesty
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'11.67''N, 14°48'50.19''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-10-03
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J. (2010): Brandýsko: Botanický monitoring významných druhů 2010-2013
projekt: NDOP
ID: 13158124

5854c

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Zeleneč, okraj pole JZ od kruhového objezdu cca 1,0 km JJV od železniční zastávky Zeleneč
nejbližší obec: Zeleneč, okres Praha-východ
souřadnice: 50°7'20.50''N, 14°40'22.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2014-10-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10984; evidenční číslo PR 839363, PR 839364, PR 839365, PR 839366; několik desítek
ID: 13716532

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Jirny V od Prahy, kukuřičné pole mezi dálnicí a zámecký parkem v blízkosti hnojiště, 450–600 SZ m od zámku Jirny
nejbližší obec: Jirny, okres Praha-východ
souřadnice: 50°7'11.30''N, 14°41'1.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2010-10-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8376; rozsáhlý a hustý porost mohutných rostlin výšky kukuřice, patrně v místě někdejšího hnojiště,
jinde rozptýleně drobnější rostliny, které jsem sbíral; budoucí exsikát; foto: https://www.inaturalist.org/observations/20028347
ID: 13716528

5855a

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: 5855 PoP 40. Ostrá, břeh Labe J od obce (u ústí ramena)
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'19.57''N, 14°53'27.51''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-06
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Rydlo J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muz. a
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 18: 3–105.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 5855a
ID: 13720367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



33

5855c

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Bříství S od Českého Brodu, okraj pole V od silnice, cca 400 m VJV od kostelíka v obci
nejbližší obec: Bříství, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'57.90''N, 14°50'47.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-09-18
nálezce: M. Ducháček; D. Číp
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10985; evidenční číslo PR 839367
ID: 13716533

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Čechy, Bříství, okres Nymburk
nejbližší obec: Bříství, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'0.15''N, 14°50'30.10''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-09-13
nálezce: Ladislav Hoskovec
pramen: https://botany.cz/cs/abutilon-theophrasti/ (14.1.2019)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720093

5856a

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okr. Nymburk: Kovanice, na rekonstruovaném pravém břehu Labe naproti vsi
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'16.47''N, 15°4'37.99''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-10-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 48366
ID: 13720172

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Nymburk, seřaďovací nádraží
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'26.83''N, 15°3'56.31''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex., 1984, 1987 (oboje V. Jehlík)
ID: 13720204

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Nymburk, hlavní nádraží
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'36.03''N, 15°2'50.73''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13720205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



34

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Kovanice, pravý břeh Labe, říční km 62,1–62,0
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'10.65''N, 15°4'41.59''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
pramen: Rydlo J. (1989): Flóristické materiály ze středních Čech II. - Muz. a Součas., ser. natur. 3: 79-89.
projekt: FLDOK
ID: 9001093

5856b

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Poděbrady, Velké Zboží, rekonstruovaný břeh Labe u vsi
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'37.00''N, 15°6'2.73''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-10-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 48367
ID: 13720281

5857b

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Bohemia centralis – fyt. okr.: 13. Rožďalovická pahorkatina a) Rožďalovická tabule – Dlouhopolsko – polní plevel z pole cca
150 m od levého břehu Dlouhopolského rybníka
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'9.93''N, 15°18'24.02''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-09-18
nálezce: J. Brabec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720113

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: 13a. Ro�žďalovická tabule, 5857b, Městec Králové (distr. Nymburk): okraj řepného pole vlevo od silnice do Dlouhopolska, na
severním okraji lesa Holička, 50°11'29" N, 15°18'06" E, 220 m n. m.
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'29.00''N, 15°18'6.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-08-06
nálezce: P. Novák
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
projekt: FLDOK
poznámka: několik fertilních rostlin
ID: 8197991

5857c

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okr. Kolín: Volárna, kukuřičné pole 2 km SZ od vsi
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°6'16.25''N, 15°13'14.21''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-06
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 122576
ID: 13720315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



35

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okr. Kolín: Velký Osek, na okraji lesní cesty 2 km V od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'7.99''N, 15°13'14.83''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-09-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 108556
ID: 13720298

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okr. Kolín: Volárna, pole 1,5 km SZ od vsi
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°6'3.94''N, 15°13'29.31''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 81446
ID: 13720316

5857d

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Dobšice nad Cidlinou 14 km Z od Chlumce nad Cidlinou, řepné pole u silnice na Hradčany, cca 1 km S od železniční zastávky
Dobšice nad Cidlinou
nejbližší obec: Dobšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'56.20''N, 15°15'44.30''E
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-09-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8375; evidenční číslo PR 722579, PR 722580; desítky, rozptýleně v řepě
ID: 13716527

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okr. Nymburk: Dobšice, řepné pole u J konce vsi
nejbližší obec: Dobšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'44.64''N, 15°16'4.38''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-09-21
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 131851; lokalita leží na hranicích dvou fytochorionů: 11b. Poděbradské Polabí a 13a. Rožďalovická tabule (pozn. M.
Ducháček 2019)
ID: 13720116

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okr. Nymburk [recte: Kolín]: pole u silnice uprostřed mezi obcemi Žehuň a Choťovice
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'28.07''N, 15°18'21.43''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 103719
ID: 13720332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



36

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Žehuň, ruderální porosty na pravém břehu Cidliny, pod rybníkem 200 m Z od kostela, poblíž lávky
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'9.17''N, 15°17'17.97''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-09-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 97659
ID: 13720333

5858c

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: 13a. Rožďalovická tabule, 5858c, Žiželice (distr. Kolín): zarůstajíeí odvodňovací kanál vpravo od silnice do Hradišťka II., za
mostem přes dálnici, 50°07'31" N, 15°24'05" E, 210 m n. m.
nejbližší obec: Žiželice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'31.00''N, 15°24'5.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-08-07
nálezce: P. Novák
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
projekt: FLDOK
poznámka: desítky fertilních rostlin
ID: 8197992

5858d

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Nové Město VJV od Chlumce nad Cidlinou, řepné pole S od silnice na Chýšť, cca 1,0 km JJV od středu obce
nejbližší obec: Nové Město, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'19.40''N, 15°29'51.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2018-09-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720364

5860d

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Pardubické Polabí, Pardubice, Opatovice nad Labem – pole u písníku 1,1 km JV od obecního úřadu, pole s cukrovou řepou
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'23.00''N, 15°48'3.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-08-24
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 90867; 2 doklady
ID: 13720210

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Čeperka: okraj pole 800 m SSV od železniční stanice Čeperka
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'19.26''N, 15°46'22.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2019-09-03
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



37

5862a

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Štěpánovsko: intravilán obce
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'1.06''N, 16°3'26.99''E, ± 10m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-09-09
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/534
ID: 13558088

5862b

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Ježkovice: Okraj pole, 0,6 km SSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Ježkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'37.40''N, 16°8'23.40''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2009
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Při hranici s kvadrantem 6762d
ID: 9945773

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Lično: v řepném poli, 1,15 km SZ od úřadu v obci
nejbližší obec: Lično, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'13.44''N, 16°9'51.39''E, ± 10m
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2016-09-08
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 16/529
ID: 13558085

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Ježkovice, zaplevelení kukuřice, plošně 3 ex./m2
nejbližší obec: Ježkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'49.19''N, 16°7'59.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2018-06
nálezce: Pavel Zimčík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741748

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Lično, zaplevelení kukuřice, lokálně na cca 1 ha z honu 20 ex./m2
nejbližší obec: Uhřínovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'12.50''N, 16°9'42.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 344 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2017-06
nálezce: Pavel Zimčík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



38

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Týniště nad Orlicí: jako plevel v užitkové zahradě u rodinného domu č. p. 221 v ulici Dukelská, 740 m SV od železniční
stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'20.90''N, 16°5'2.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2019-06-03
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zavlečen se semeny slunečnice
ID: 13785194

5863a

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Hoděčín: obnažené dno vypuštěného rybníka Hoděčín v obci
nejbližší obec: Hoděčín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'55.82''N, 16°9'54.84''E, ± 20m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2018-08-08
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Jan Doležal no. 18/216
ID: 13781724

5951b

původní jméno: Abutilon avicennae
lokalita: Auf einem Komposthaufen auf der „Bílá hora“ bei Prag in wenigen blühenden Exemplaren verwildert (Domin 1903).
nejbližší obec: Praha-Bílá Hora, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'34.14''N, 14°19'18.55''E, ± 1000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1903
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K. (1918): Dritte Dekade neuer Adventivpflanzen au Böhmen. – Österr. Bot. Zeitschr., Wien, 67: 264–267.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Není jasné, jestli údaj „Domin 1903“ je citace nějaké předchozí práce nebo uvedení nálezce a rok nálezu. V „Dominově
kartotéce“ je tento údaj citovaný jako „na rumišti jednom na Bílé Hoře zdiv. v několika málo exempl. (Dom. 1903)“, z čehož lze
usuzovat, že 1903 je rok nálezu, neboť v této kartotéce je vždy uvedena zkratka příslušného časopisu. Navíc jediná práce
odpovídající údaji „Domin 1903“ by byla tato: Domin K. (1918): Dritte Dekade neuer Adventivpflanzen aus Böhmen. – Österr. Bot.
Zeitschr., Wien, 67: 264–267, a zde žádný údaj o výskytu Abutilon theoprasti není (pozn. M. Ducháček, 2019).
ID: 13720227

5952b

původní jméno: Abutilon avicennae
lokalita: Praha XI [= Olšany, Žižkov a Hrdlořezy]. Rumiště vedle Olšanského rybníka (proti vchodu na hřbitov) [dnes Olšanská ulice]
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'58.83''N, 14°27'39.99''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1945-09
nálezce:  Medlinová; E. Hadač
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Avšak neobjevil se již v r. 1946 ani v r. 1947 – Medlinová M. (1949): Nepravidelný výskyt adventivních rostlin. – Čs. bot.
Listy 1 (1948): 72, 73.
ID: 13720231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



39

5954b

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Tuklaty 1, 2 ex., okraj kukuřičného pole
nejbližší obec: Tuklaty, okres Kolín
souřadnice: 50°5'12.16''N, 14°46'45.95''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2015-08-22
nálezce: Jan Mikulka; Jan Štrobach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741720

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Tuklaty 2, cca 10 ex., okraj kukuřičného pole
nejbližší obec: Tuklaty, okres Kolín
souřadnice: 50°5'12.07''N, 14°47'2.01''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2015-08-22
nálezce: Jan Mikulka; Jan Štrobach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741721

5955a

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Štolmíř, okres Kolín
nejbližší obec: Štolmíř, okres Kolín
souřadnice: 50°5'9.42''N, 14°50'31.01''E, ± 2000m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2018-07-05
nálezce: Ladislav Hoskovec
pramen: https://botany.cz/cs/abutilon-theophrasti/ (14.1.2019)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720253

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okr. Kolín: Klučov, pole nad železn. tratí asi 0,5 km od nádraží směr Český Brod
nejbližší obec: Klučov, okres Kolín
souřadnice: 50°5'25.42''N, 14°54'7.10''E, ± 200m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2010-09-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 130022
ID: 13720149

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: okres Kolín: obec Český Brod, katastr Štolmíř
nejbližší obec: Štolmíř, okres Kolín
souřadnice: 50°5'9.42''N, 14°50'31.01''E, ± 2000m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1994
pramen: Anonymus (1995): Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organizmů rostlin pro rok 1995 v
ČR. – Správa ochrany rostlin, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



40

5955d

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: okres Kolín: obec Vitice, katastr Dobré Pole
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Kolín
souřadnice: 49°59'59.11''N, 14°55'16.73''E, ± 1500m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1993
pramen: Anonymus (1995): Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organizmů rostlin pro rok 1995 v
ČR. – Správa ochrany rostlin, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: katastr obce je na hranici dvou čtverců: 5955d, 6055b, a přesahuje, i do 5955c a 6055a (pozn. M. Ducháček 2019)
ID: 13720114

5956b

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okr. Kolín: Velký Osek, hromady písku v Labi u pravého břehu pod zdymadlem
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'32.94''N, 15°9'46.40''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 108553
ID: 13720286

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Velim, 1 ex. v okolí kravína zemědělského družstva v obcí nedaleko kostela
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°3'29.84''N, 15°6'9.58''E, ± 150m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. AVCR [= PRA], PR – doklady nebyly nalezeny (pozn. M. Ducháček 2019)
ID: 13720279

5956d

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okr. Kolín: Břežany I, pole u silnice 0,75 km SSV od vsi
nejbližší obec: Břežany I, okres Kolín
souřadnice: 50°2'28.89''N, 15°4'56.88''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-09-30
nálezce: Lenka Moravcová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 130021
ID: 13720092

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okr. Kolín: Křečhoř, pole u silnice 0,5 km JV od vsi
nejbližší obec: Křečhoř, okres Kolín
souřadnice: 50°1'19.94''N, 15°8'3.97''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-09-30
nálezce: Lenka Moravcová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 130024
ID: 13720175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



41

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okr. Kolín: Lošany, řepné pole 100 m Z od statku u ZSZ okraje vsi
nejbližší obec: Lošany, okres Kolín
souřadnice: 50°0'4.00''N, 15°7'6.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-09-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 130018
ID: 13720185

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Křečhoř, 1995 (Anonymus 1996: 76)
nejbližší obec: Křečhoř, okres Kolín
souřadnice: 50°1'30.06''N, 15°7'40.60''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1995
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Publikaci Anonymus 1996 se nepodařilo dohledat (pozn. M. Ducháček 2019).
ID: 13720176

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: okres Kolín: obec Břežany I, katastr Chocenice
nejbližší obec: Chocenice, okres Kolín
souřadnice: 50°1'46.02''N, 15°5'49.15''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993
pramen: Anonymus (1995): Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organizmů rostlin pro rok 1995 v
ČR. – Správa ochrany rostlin, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720139

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: okres Kolín: katastr Libodřice
nejbližší obec: Libodřice, okres Kolín
souřadnice: 50°0'33.53''N, 15°5'13.48''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993
pramen: Anonymus (1995): Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organizmů rostlin pro rok 1995 v
ČR. – Správa ochrany rostlin, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720181

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: okres Kolín: katastr Zibohlavy
nejbližší obec: Zibohlavy, okres Kolín
souřadnice: 50°0'6.18''N, 15°9'43.45''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993
pramen: Anonymus (1995): Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organizmů rostlin pro rok 1995 v
ČR. – Správa ochrany rostlin, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720328

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: okres Kolín: katastr Radovesnice I
nejbližší obec: Radovesnice I, okres Kolín
souřadnice: 50°0'35.15''N, 15°8'50.81''E, ± 1200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1991
pramen: Anonymus (1995): Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organizmů rostlin pro rok 1995 v
ČR. – Správa ochrany rostlin, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



42

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Zibohlavy, 1 ex. v kukuřici
nejbližší obec: Zibohlavy, okres Kolín
souřadnice: 50°0'5.30''N, 15°9'28.60''E, ± 800m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720324

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: okr. Kolín: Zibohlavy, u kravína JZD
nejbližší obec: Zibohlavy, okres Kolín
souřadnice: 50°0'3.28''N, 15°9'35.42''E, ± 150m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1984-09-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 9651; exkurze ČSBS
ID: 13720325

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: u Kolína, Zibohlavy – JZD
nejbližší obec: Zibohlavy, okres Kolín
souřadnice: 50°0'3.28''N, 15°9'35.42''E, ± 150m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1984-09-20
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 26351
ID: 13720326

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Zibohlavy, kolem kravína zemědělského družstva
nejbližší obec: Zibohlavy, okres Kolín
souřadnice: 50°0'3.28''N, 15°9'35.42''E, ± 150m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 až více ex., 1975, 1978, 1979, 1981–1984 (vše V. Jehlík), 1 ex., 1985 (J. Dostálek, V. Jehlík et H. Koblihová), 1 ex., 1987 (V.
Jehlík)
ID: 13720327

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Zibohlavy, ojediněle jako plevel v cukrovce
nejbližší obec: Zibohlavy, okres Kolín
souřadnice: 50°0'5.30''N, 15°9'28.60''E, ± 800m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1974
nálezce:  Bartek
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1974, 1975 (oboje Bartek)
ID: 13720323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



43

5957a

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Velký Osek, ruderalizovaný porost u zatopené pískovny, cca 1,4 km JZ od budovy železničního nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'34.80''N, 15°10'44.40''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-09-04
nálezce: M. Ducháček; M. Bartošová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 9961; evidenční číslo PR 813328, PR 813329, PR 813330
ID: 13716530

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okr. Kolín: Hradišťko I, pole na pravém břehu Labe 1 km ZSZ od vsi
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'36.95''N, 15°10'31.20''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-09-24
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 131857
ID: 13720132

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okr. Kolín: Hradišťko I, pole 600 m SV od vsi
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'48.00''N, 15°11'43.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-09-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 131856
ID: 13720133

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okr. Kolín: Veltruby, ruderální plocha mezi opuštěnými stanicemi JZD 900 m JZ od železn. zastávky
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'8.62''N, 15°11'22.43''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-10-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 131854
ID: 13720307

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okr. Kolín: Veltruby, pole u středu vsi (u SZ okraje), 1,1 km Z až ZJZ od železn. zastávky
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'16.00''N, 15°11'4.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-09-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 131850
ID: 13720308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



44

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okr. Kolín: Veltruby, pole 1,6 km Z od železn. zastávky
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'22.00''N, 15°10'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-09-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 131855
ID: 13720309

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okr. Kolín: Volárna, kukuřičné pole na levém břehu potoka 1,3 km JJZ od vsi
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°4'48.98''N, 15°14'1.80''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-10-22
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 131852
ID: 13720313

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okr. Kolín: Volárna, řepné pole na pravém břehu potoka 1,25 km J od vsi
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°4'49.95''N, 15°14'25.67''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-10-22
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 131853
ID: 13720314

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okr. Kolín: Volárna, pole 1,5 km JJZ od vsi
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°4'47.12''N, 15°13'50.60''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-09-17
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 130017
ID: 13720312

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okr. Kolín, Ovčáry, řepné pole u cesty 1,5 km S od vsi
nejbližší obec: Ovčáry, okres Kolín
souřadnice: 50°4'18.57''N, 15°14'24.73''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-08-24
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 126465
ID: 13720218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



45

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okr. Kolín: Velký Osek, pole Za humny u silnice 300 m J od J konce vsi (V od silnice [recte: Z od silnice])
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'15.66''N, 15°11'18.90''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-11-14
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 126462
ID: 13720283

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Velký Osek, kukuřičné pole u silnice do Volárny, za železn. tratí 1 km JV od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'45.54''N, 15°12'17.61''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-08-24
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 126466
ID: 13720295

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okr. Kolín: Volárna, řepné pole pod elektrovodem, 1,5 km J od vsi
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°4'43.60''N, 15°14'26.50''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-08-24
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 126464
ID: 13720311

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Velký Osek, pole 300 m SV od Bezedné, 2,4 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'2.50''N, 15°10'28.22''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-09-28
nálezce: Martina Bartošová; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 122572
ID: 13720284

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okr. Kolín: Ovčáry, ovesné pole u J okraje vsi
nejbližší obec: Ovčáry, okres Kolín
souřadnice: 50°3'39.57''N, 15°14'22.99''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-08-02
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 117862
ID: 13720214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



46

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okr. Kolín: Velký Osek, pole 1,5 km J od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'33.57''N, 15°11'38.00''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-09-01
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 117864
ID: 13720288

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Kolín-Sendražice, pole u hřbitova u silnice do Ovčár
nejbližší obec: Kolín-Sendražice, okres Kolín
souřadnice: 50°3'0.02''N, 15°13'16.30''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-24
nálezce: Jaroslav Rydlo; Lenka Moravcová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 113658
ID: 13720154

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okr. Kolín: Velký Osek, pole 1,4 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'34.98''N, 15°10'39.92''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 113657
ID: 13720290

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okr. Kolín: Ovčáry, pole 1 km SSV od S konce vsi
nejbližší obec: Ovčáry, okres Kolín
souřadnice: 50°4'14.55''N, 15°14'47.44''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 113653
ID: 13720217

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okr. Kolín: Velký Osek, pole 1 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'37.61''N, 15°10'53.54''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-10-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 113654
ID: 13720292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



47

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: okres Kolín: Veltruby, silný výskyt v pšenici ozimé
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'14.60''N, 15°11'13.30''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-06
pramen: Anonymus (2003): Přehled výskytu sledovaných škodlivých organismů a poruch na území ČR v roce 2002. – Státní
rostlinolékařská správa, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 18; uveden pouze český název mračňák Theophrastův
ID: 13720302

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Velký Osek: pole Pod Bačovem mezi hradeckou dráhou a býv. hájovnou Bačov 1 až 1,5 km JV od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'36.36''N, 15°12'27.49''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-08-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 68355
ID: 13720291

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Velký Osek, ruderálně a někdy na polích v okolí bývalé drůbežámy na jihozápadním okraji obce proti rybníku
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'41.73''N, 15°10'53.72''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 až více ex., 1972 (V. Jehlík AVCR), 1973–1975 (vše V. Jehlík), 1981, 1982 (oboje P. Pyšek et J. Rydlo 1984: 158), 1988,
1990, 1991 (vše V. Jehlík), více ex., 1992 (V. Jehlík et al.), 1 ex., 1995 (J. Dostálek, V. Jehlík et A. Terpó)
ID: 13720294

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: okres Kolín: obec Kolín, katastr Sendražice
nejbližší obec: Kolín-Sendražice, okres Kolín
souřadnice: 50°3'13.56''N, 15°12'48.80''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994
pramen: Anonymus (1995): Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organizmů rostlin pro rok 1995 v
ČR. – Správa ochrany rostlin, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720155

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: okres Kolín: katastr Ovčáry
nejbližší obec: Ovčáry, okres Kolín
souřadnice: 50°3'54.34''N, 15°14'26.53''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994
pramen: Anonymus (1995): Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organizmů rostlin pro rok 1995 v
ČR. – Správa ochrany rostlin, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



48

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Velký Osek, bramborové pole mezi obcí a Starým Labem
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'51.95''N, 15°10'41.97''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994-08-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 62670; Staré Labe je tůň v Libickém luhu 1,2 km Z až 1,4 km ZJZ od železničního nádraží Velký Osek – viz Rydlo J.
(1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. – Muzeum a současn., Roztoky, ser. natur., 7: 91–208 (pozn. M. Ducháček 2019).
ID: 13720296

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: okres Kolín: obec Veltruby, katastr Hradištko I [recte: Hradišťko I]
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'31.40''N, 15°11'25.60''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993
pramen: Anonymus (1995): Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organizmů rostlin pro rok 1995 v
ČR. – Správa ochrany rostlin, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720131

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Velký Osek, pole u J okraje obce, mezi železniční tratí a silnicí
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'32.94''N, 15°11'32.23''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990-10-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 52245
ID: 13720287

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Velký Osek, pole na pravém břehu Labe (kukuřice) 2,7 km JZ až JJZ od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°4'57.16''N, 15°10'13.39''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 62671
ID: 13720282

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Velký Osek, kukuřičné pole 2 km JZ od nádraží, 500 m V od zdymadla na Labi
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'23.06''N, 15°10'19.65''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 48365
ID: 13720285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



49

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okr. Kolín, Nová Ves I., na hromadě zeminy, kterou byl zúžen vjezd z Labe do zatopené pískovny pod klavarským jezem, levý
břeh Labe 1,4 km [recte: 2,41 km?] VSV od vsi
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'31.73''N, 15°10'21.68''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 36409
ID: 13720203

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Velký Osek, řepné pole, 1,4 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'34.98''N, 15°10'39.92''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-09-11
nálezce: Eva Medonosová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 36408
ID: 13720289

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Veltruby, 5 ex. v brambořišti u statku zemědělského družstva
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'10.80''N, 15°11'18.70''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík et al.
ID: 13720300

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Ovčáry, 1 ex. u kravína zemědělského družstva
nejbližší obec: Ovčáry, okres Kolín
souřadnice: 50°3'29.87''N, 15°13'58.46''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
nálezce: V. Jehlík; J. Osbornová
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720213

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Veltruby, kolem statku zemědělského družstva a u bývalé drůbežárny
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'11.72''N, 15°11'17.03''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 až několik ex., 1970 (V. Jehlík AVCR), 1971 (V. Jehlík), 1972 (V. Jehlík AVCR, PR), 1973, 1976, 1981 (vše V. Jehlík)
ID: 13720304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



50

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Veltruby, v množství v kukuřici
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'14.60''N, 15°11'13.30''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981
nálezce:  Kotek
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720301

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Velký Osek – smetiště v obci (okres Kolín)
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'55.19''N, 15°11'25.69''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976-10-02
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 10560
ID: 13720297

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okres Kolín: Velký Osek, více ex. u drůbežárny na západním okraji obce; ca 190 m
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'41.73''N, 15°10'53.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-09-23
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 922648; coll. no.: 6190
ID: 13720293

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Veltruby, písčité brambořiště nedaleko žel. zastávky Veltruby
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'25.93''N, 15°11'59.71''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 ex.
ID: 13720305

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okres Kolín: Veltruby, 7 ex. na rumišti na dvoře statku JZD na kraji obce; ca 195 m
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'11.72''N, 15°11'17.03''E, ± 150m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-09-22
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 922641; coll. no.: 6189
ID: 13720303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



51

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okres Kolín: Veltruby, 5 ex. na kompostu za statkem JZD na kraji obce; 195 m
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'7.90''N, 15°11'17.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1970-11-10
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR;PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 922640; coll. no.: 6186
ID: 13720299

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: U Veltrub u Jezírka, asi 20 ks, K, pl.
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'7.15''N, 15°11'13.49''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967-10-08
nálezce: Josef Šachl
herbář: PR;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 290831; ROZ 88826, ROZ 88827
ID: 13720306

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: 5957 PoP 40. Velký Osek, pole a příkopy u silnice do Volárny, SZ až SV od samoty Bačov
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'41.48''N, 15°12'43.72''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muz. a
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 18: 3–105.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 5957a
ID: 13720368

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Veltruby, pole u J okraje lesa V semenech 0,5 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'43.63''N, 15°11'43.56''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992
pramen: Rydlo J. (1996): Flóristické materiály ze středních Čech VI. - Muz. a Součas., ser. natur. 10: 58-0.
projekt: FLDOK
ID: 9012295

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Veltruby: pole SZ obce
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'20.54''N, 15°10'55.55''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981
pramen: Rydlo J. (1983): Příspěvek ke květeně Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 195-205.
projekt: FLDOK
ID: 9159796

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Veltruby: v obci
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'14.57''N, 15°11'13.29''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981
pramen: Rydlo J. (1983): Příspěvek ke květeně Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 195-205.
projekt: FLDOK
ID: 9159789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



52

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Veltruby: pole 1 km SSZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'54.94''N, 15°11'32.57''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981
pramen: Rydlo J. (1983): Příspěvek ke květeně Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 195-205.
projekt: FLDOK
ID: 9159797

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Velký Osek: pole 1 km JZ obce
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'29.49''N, 15°10'40.24''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969
pramen: Rydlo J. (1970): Příspěvek ke květeně středního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 25-34.
projekt: FLDOK
ID: 9273932

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Velký Osek: na polích na pravém břehu Labe nad zdymadlem 2 km JZ obce
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'15.80''N, 15°10'9.63''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969
pramen: Rydlo J. (1970): Příspěvek ke květeně středního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 25-34.
projekt: FLDOK
ID: 9273925

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: 2. Velký Osek, okraj pozemku v zahradnictví, u paty navezeného půdního materiálu
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'56.00''N, 15°11'32.00''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Pyšek P. & Rydlo J. (1984): Vegetace a flóra vybraných sídlišť v území mezi Kolínem a Poděbrady. - Bohem. Centr. 13:
135-181.
projekt: FLDOK
poznámka: p. 142, fytocenologický snímek č. 2: Chenopodietum glauco-rubri, pokryvnost: r
ID: 8944488

5957b

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okr. Kolín: Němčice, pole u silnice 1 km Z od vsi
nejbližší obec: Němčice, okres Kolín
souřadnice: 50°5'6.24''N, 15°16'46.31''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-08-22
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 122575
ID: 13720201

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okr. Kolín: Jestřábí Lhota, u silnice u křižovatky u ZSZ okraje vsi
nejbližší obec: Jestřabí Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°5'28.03''N, 15°15'15.36''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 113651
ID: 13720144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



53

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okr. Kolín: Ovčáry, pole 300 m V od hřbitova, který se nachází u VSV okraje vsi
nejbližší obec: Ovčáry, okres Kolín
souřadnice: 50°3'54.07''N, 15°15'4.08''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 113652
ID: 13720215

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: okres Kolín: obec Jestřabí Lhota, katastr Jestřábí Lhota
nejbližší obec: Jestřabí Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°5'22.30''N, 15°15'43.60''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1994
pramen: Anonymus (1995): Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organizmů rostlin pro rok 1995 v
ČR. – Správa ochrany rostlin, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720145

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: okres Kolín: katastr Ohaře
nejbližší obec: Ohaře, okres Kolín
souřadnice: 50°5'52.01''N, 15°17'42.05''E, ± 2000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1993
pramen: Anonymus (1995): Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organizmů rostlin pro rok 1995 v
ČR. – Správa ochrany rostlin, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720206

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: 5957 RT 93. Jestřábí Lhota, pole u Z konce vsi
nejbližší obec: Jestřabí Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°5'26.76''N, 15°15'20.72''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muz. a
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 18: 3–105.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 5957b
ID: 13720369

5957c

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Kolín, zbořeniště 300 m ZSZ od hl. nádraží
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'40.34''N, 15°12'32.72''E, ± 150m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2007-07-19
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 117861
ID: 13720151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



54

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Kolín, dvůr továrny Soja v Zálabí
nejbližší obec: Kolín-Zálabí, okres Kolín
souřadnice: 50°2'21.64''N, 15°12'37.59''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 až několik ex., 1970 (V. Jehlík AVCR), 1972–1976, 1978, 1979 (vše V. Jehlík), 1 až několik ex., 1981–1987, 1989, 1990,
1992 (V. Jehlík et al.); Jehlík 1988: 100
ID: 13720167

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: okres Kolín: obec Kolín, katastr Štítary
nejbližší obec: Kolín-Štítary, okres Kolín
souřadnice: 50°1'5.39''N, 15°10'9.71''E, ± 1200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1991
pramen: Anonymus (1995): Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organizmů rostlin pro rok 1995 v
ČR. – Správa ochrany rostlin, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720160

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Kolín-Štítary, kolem kravína zemědělského družstva
nejbližší obec: Kolín-Štítary, okres Kolín
souřadnice: 50°1'13.53''N, 15°10'29.71''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 až více ex. 1983, 1984 (oboje V. Jehlík et al.), 1986, 1988 (oboje V. Jehlík)
ID: 13720159

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Kolín: in area inculta [na zanedbaném místě] adjutrix societatis in agris colendis [?pomocnice společnosti v polích
obdělávající – nedává to smysl], rudera iuxta bovile [ruderál vedle kravína], ca 200 m s. m.
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'41.02''N, 15°12'4.75''E, ± 2000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1984-09-20
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 137243
ID: 13720152

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Kolín, dvůr továrny SOJA
nejbližší obec: Kolín-Zálabí, okres Kolín
souřadnice: 50°2'21.64''N, 15°12'37.59''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-09-20
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 63817
ID: 13720165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



55

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Kolín: in area inculta officinae Soja, habitatio arenoso-glareosa sub sole, ca 180 m s. m.
nejbližší obec: Kolín-Zálabí, okres Kolín
souřadnice: 50°2'21.64''N, 15°12'37.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-09-20
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 137242
ID: 13720168

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Kolín-Štítary, kolem kravína zemědělského družstva, 1 až více ex.
nejbližší obec: Kolín-Štítary, okres Kolín
souřadnice: 50°1'13.53''N, 15°10'29.71''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1982
nálezce: J. Dostálek; V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720158

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Middle Europe, Czech Republic, Central Bohemia, Kolín, NE part of the town (called Zálabí), area of chocolate factory,
among local rail tracks
nejbližší obec: Kolín-Zálabí, okres Kolín
souřadnice: 50°2'21.64''N, 15°12'37.59''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-09-28
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 doklady
ID: 13720162

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Kolín-Štítary, kolem kravína zemědělského družstva, 1 až více ex.
nejbližší obec: Kolín-Štítary, okres Kolín
souřadnice: 50°1'13.53''N, 15°10'29.71''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1981
nálezce: V. Jehlík; Z. Kropáč; I., Kirschnerová, L. Landa
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1981 (V. Jehlík, Z. Kropáč et I. Landa; L. Kirschnerová)
ID: 13720157

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Kolín, pole v Zálabí
nejbližší obec: Kolín-Zálabí, okres Kolín
souřadnice: 50°2'10.10''N, 15°12'39.80''E, ± 3000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979
nálezce: J. Štěpánek; J. Rydlo
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



56

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Kolín-Štítary, kolem kravína zemědělského družstva, 1 až více ex.
nejbližší obec: Kolín-Štítary, okres Kolín
souřadnice: 50°1'13.53''N, 15°10'29.71''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1975, 1976, 1978, 1979 (vše V. Jehlík.)
ID: 13720156

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okres Kolín: Kolín-Zálabí, 1 ex. u žel. vlečky na dvoře továrny Soja – zavlečen se sojovými boby; ca 200 m
nejbližší obec: Kolín-Zálabí, okres Kolín
souřadnice: 50°2'21.64''N, 15°12'37.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1970-10-27
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no.: 6184
ID: 13720163

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okres Kolín: Kolín-Zálabí, 1 ex. na dvoře továrny Soja – zavlečen se sojovými boby; ca 200 m
nejbližší obec: Kolín-Zálabí, okres Kolín
souřadnice: 50°2'21.64''N, 15°12'37.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1970-11-05
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no.: 6185
ID: 13720164

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okres Kolín: Kolín-Zálabí, 1 ex. u žel. vlečky na dvoře továrny Soja – zavlečen se sojovými boby; ca 200 m
nejbližší obec: Kolín-Zálabí, okres Kolín
souřadnice: 50°2'21.64''N, 15°12'37.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1970-10-27
nálezce: V. Jehlík
herbář: BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 553589; PR 922639; coll. no.: 6184
ID: 13720166

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Kolín, seřaďovací nádraží
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'10.26''N, 15°13'28.34''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1–3 ex., 1968, 1972, 1974 (vše V. Jehlík); Jehlík 1995: 154; uživatel  Michal Ducháček: V citované práci [Jehlík V. (1995):
Současný výskyt cizích expanzivních druhů rostlin v železničních uzlech České republiky. – Ochr. Rostl., Praha. 31: 149–160] je údaj
uveden, ale bez konkrétního data nálezu (pozn. M. Ducháček 2019). Proto importuji údaj z pozdější publikace (Jehlík 1998).
ID: 13720150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



57

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: okres Kolín: obec Kolín, katastr Kolín
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'41.02''N, 15°12'4.75''E, ± 4000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1967
pramen: Anonymus (1995): Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organizmů rostlin pro rok 1995 v
ČR. – Správa ochrany rostlin, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720153

5957d

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Starý Kolín, kolem sušámy krmiv zemědělského družstva
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'18.24''N, 15°17'44.88''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 až více ex., 1982–1989 (vše V. Jehlík et al.), 1 ex., 1991 (V. Jehlík), 3 ex., 1992 (V. Jehlík et al.)
ID: 13720242

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: okr. Kolín: Starý Kolín, u zemědělských budov (sušička krmiv)
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'18.24''N, 15°17'44.88''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-09-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 9556; exkurze ČSBS
ID: 13720239

původní jméno: Abutilon
lokalita: Starý Kolín, sušička
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'18.24''N, 15°17'44.88''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-09-21
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 63818
ID: 13720240

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Starý Kolín, distr. Kolín: ad aream iuxta exsiccatoriam ciborum in area adjuctrix societatis in agris colendis
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'18.24''N, 15°17'44.88''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-09-21
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 137241
ID: 13720243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



58

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Starý Kolín, 2 ex. u kravína zemědělského družstva
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'18.24''N, 15°17'44.88''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982
nálezce: J. Dostálek; V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720241

5958c

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: A.6. Kojice: žel zast. (Hadač J. 1968, Kovář 1974, Neuhäuslavi R. a Z. 1974, Marek 1982)
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'25.86''N, 15°23'52.65''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1982
nálezce: M. Marek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
poznámka: lokalita je na hranicích fytochorionů 15c. Pardubické Polabí a 69a. Železnohorské podhůří (pozn. M. Ducháček 2019);
uživatel  Michal Ducháček: Přesně je v práci uveden údaj „A5,6 Kojice, Marek 1982“, kde A5 = „Kojice (Vepřek 1964, Hadač J. 1968,
Marek 1989, Nováková 1976, Procházka et al. 1983, Faltys 1989)“ a A6 = „Kojice: žel zast. (Hadač J. 1968, Kovář 1974, Neuhäuslavi R.
a Z. 1974, Marek 1982)“, ale nejspíš jde o konkrétní jeden nález M. Marka z roku 1982. Existuje sice článek M. Marka z roku 1982
[Marek M. (1982): Nové nálezy vzácných rostlin na Pardubicku. – Práce a Studie – Přír., Pardubice, 13–14: 83–89.], ale tam žádný
takový údaj není (pozn. M. Ducháček 2019).
ID: 9068715

5958d

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: okres Pardubice: Spytovice, ve slunečnici, v období 16.  – 22. 6. 2003
nejbližší obec: Spytovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'16.54''N, 15°29'41.53''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06
pramen: Anonymus (2004): Přehled výskytu sledovaných škodlivých organismů a poruch na území ČR v roce 2003. – Státní
rostlinolékařská správa, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 34
ID: 13720238

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Zdechovice, rybník Pazderna, obnažené dno
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'8.03''N, 15°28'4.51''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-10-02
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13123191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



59

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Kněžství Trnávka
nejbližší obec: Trnávka, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'58.44''N, 15°28'8.37''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-24
nálezce: Alena Hejná
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
poznámka: Přímo v citované publikaci nejsou konkrétní lokality uvedeny, ale nacházejí se v interní databázi Ústředního kontrolního
a zkušebního ústavu zemědělského, odkud jsme je pro kontrolu a doplnění údajů v PLADIASu získali 30. 1. 2019; pro danou lokalitu
exsituje ve zmíněné databázi údaj i z roku 2016;
ID: 13125409

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Kněžství Trnávka
nejbližší obec: Trnávka, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'58.44''N, 15°28'8.37''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-07-29
nálezce: Alena Hejná
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
poznámka: Přímo v citované publikaci nejsou konkrétní lokality uvedeny, ale nacházejí se v interní databázi Ústředního kontrolního
a zkušebního ústavu zemědělského, odkud jsme je pro kontrolu a doplnění údajů v PLADIASu získali 30. 1. 2019;
ID: 13125404

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Kněžství Trnávka
nejbližší obec: Trnávka, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'58.44''N, 15°28'8.37''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-06-26
nálezce: Alena Hejná
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
poznámka: Přímo v citované publikaci nejsou konkrétní lokality uvedeny, ale nacházejí se v interní databázi Ústředního kontrolního
a zkušebního ústavu zemědělského, odkud jsme je pro kontrolu a doplnění údajů v PLADIASu získali 30. 1. 2019;
ID: 13125393

5959c

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okr. Pardubice: Labětín, skládka na SV okraji vsi
nejbližší obec: Labětín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'11.23''N, 15°30'7.69''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-09-19
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 130015
ID: 13720177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



60

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okr. Pardubice: Lhota, kukuřičné pole 1 km Z od nádraží Lhota pod Přeloučí
nejbližší obec: Lhota, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'11.67''N, 15°30'45.12''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-09-19
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 130016
ID: 13720178

5960d

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Pardubice, rychlodráha u starého nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'53.54''N, 15°45'31.57''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-08-19
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 120796
ID: 13720220

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Pardubice, u hlavního nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'53.54''N, 15°45'31.57''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984
nálezce: V. Faltys
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik až více ex., 1984–1987 (V. Faltys)
ID: 13720221

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okres Pardubice: Pardubice, 1 ex. v kolejišti na hlavním nádraží; cca 220 m
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'53.54''N, 15°45'31.57''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-09-07
nálezce: V. Jehlík; F. Procházka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no.: 6188
ID: 13720219

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Pardubice, Tyršovy sady, čerstvá revitalizace pod zámeckými valy
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'33.15''N, 15°46'38.62''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-08-25
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13122132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



61

5972a

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Krnov, 1 ex. v kolejišti na hlavním nádraží
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'26.59''N, 17°40'57.52''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1973
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720174

6056a

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Bečváry, řepné pole S od silnice na Zásmuky, cca 1,3 km Z od zámečku v obci
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°57'19.60''N, 15°3'36.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-09-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10746; evidenční číslo PR 839049; 1 exemplář
ID: 13716531

6056b

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okr. Kolín: Chotouchov, řepné pole 500 m V od nádraží
nejbližší obec: Chotouchov, okres Kolín
souřadnice: 49°58'13.80''N, 15°7'41.84''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-10-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 130023
ID: 13720141

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okr. Kolín: Kbel, řepné pole 0,5 km SZ od vsi
nejbližší obec: Kbel, okres Kolín
souřadnice: 49°59'27.00''N, 15°8'13.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-09-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 130025
ID: 13720148

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: okres Kolín: Lošany, v cukrovce
nejbližší obec: Lošany, okres Kolín
souřadnice: 49°59'49.55''N, 15°7'34.94''E, ± 1700m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2001-08
pramen: Anonymus (2002): Přehled výskytu sledovaných škodlivých organismů a poruch na území ČR v roce 2001. – Státní
rostlinolékařská správa, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 28
ID: 13720184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



62

6057a

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okr. Kolín: Dolany, řepné pole 0,5 km SSZ od vsi (směrem k Nebovidům)
nejbližší obec: Dolany, okres Kolín
souřadnice: 49°59'3.73''N, 15°13'35.93''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-10-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 130027
ID: 13720119

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okr. Kolín: Nebovidy, rumiště u cesty u S okraje vsi
nejbližší obec: Nebovidy, okres Kolín
souřadnice: 49°59'37.95''N, 15°13'15.42''E, ± 300m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-10-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 130020
ID: 13720200

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okr. Kolín: Opatovice, řepné pole 0,5 km Z od vsi
nejbližší obec: Opatovice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'4.81''N, 15°11'10.81''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-10-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 130019
ID: 13720209

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: okr. Kolín: Červené Pečky, u teletníku
nejbližší obec: Červené Pečky, okres Kolín
souřadnice: 49°58'41.58''N, 15°12'30.82''E, ± 1200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1984-09-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 9668; exkurze ČSBS
ID: 13720100

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Červené Pečky, 1 až několik ex. kolem teletníku zemědělského družstva
nejbližší obec: Červené Pečky, okres Kolín
souřadnice: 49°58'41.58''N, 15°12'30.82''E, ± 1200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1983, 1984, 1988 (vše V. Jehlík et al.)
ID: 13720101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



63

6057b

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Libenice, 1 ex. kolem kravína zemědělského družstva
nejbližší obec: Libenice, okres Kolín
souřadnice: 49°59'4.11''N, 15°15'26.21''E, ± 300m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: V. Jehlík; J. Osbornová
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík, J. Osbornová et al.
ID: 13720180

6058a

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: k. ú. Jakub, letiště Chotusice,  pole cukrové řepy
nejbližší obec: Církvice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'19.91''N, 15°21'44.82''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012-09-21
nálezce: Táňa Klailová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj získán z interní databáze Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu zemědělského (ÚKZUZ) dne 30. 1. 2019,
čtverec lokality v zemědělské databázi LPIS 670-1060, kód 8601/1; z daného roku a lokality jsou od téže autorky v databázi ÚKZUZ
ještě tři další pozorování (červenec–srpen)
ID: 13730983

6058c

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: okres Kutná Hora: Čáslav, v cukrovce
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'39.57''N, 15°23'22.99''E, ± 3500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2000-07
pramen: Anonymus (2001): Přehled výskytu sledovaných škodlivých organismů a poruch na území ČR v roce 2000. – Státní
rostlinolékařská správa, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 24
ID: 13720098

6060b

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Chrudim – rumiště u obchod. domu
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'3.93''N, 15°47'44.07''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1982-09-29
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ -
ID: 13720142

6061a

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Hrochův Týnec, nádraží
nejbližší obec: Hrochův Týnec, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'59.16''N, 15°54'31.01''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-08-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
poznámka: v kolejišti a na manipulační ploše nádraží
ID: 11259974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



64

6062a

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Lhota u Chroustovic, u silnice od Novohradky do Chroustovic
nejbližší obec: Lhota u Chroustovic, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'59.11''N, 16°0'34.41''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-08-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
poznámka: na příkopě, posekaný dřáv, než stačil odkvést
ID: 11259964

6063a

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Choceň, železniční stanice
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'35.49''N, 16°13'16.65''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1984
nálezce: V. Faltys
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 ex.
ID: 13720138

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Bohemia orientalis, Choceň: železniční stanice
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'35.49''N, 16°13'16.65''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1977-09-08
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 66158
ID: 13720137

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Choceň – nádraží
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'35.49''N, 16°13'16.65''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
pramen: Procházka F., Faltys V. & Marek M. (1983): Nové lokality některých zplanělých a zavlečených rostlin ve východních Čechách.
- Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 109-114.
projekt: FLDOK
ID: 9159263

6063c

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Tisová 1, zaplevelení v řepě cukrové, lokálně 10 ex./m2
nejbližší obec: Zaháj, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'56.59''N, 16°12'38.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2017-07
nálezce: Pavel Zimčík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



65

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Tisová 2, zaplevelení v kukuřici, plošně 4 ex./m2
nejbližší obec: Tisová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'6.28''N, 16°14'26.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2017-06
nálezce: Pavel Zimčík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741746

6063d

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: 62. Litomyšlská pánev, 6063c, Horky (distr. Svitavy): hnojiště u polní cesty asi 1 km SZ od kostela v obci Bohunice, 49°54'46"
N, 16°14'55" E, 310 m n. m.
nejbližší obec: Horky, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'46.00''N, 16°14'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2007-09-30
nálezce: P. Novák
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
projekt: FLDOK
poznámka: 3 bohatě plodné rostliny. – Lokalita je na hranici čtverců 6063c a 6063d (pozn. M. Ducháček 2019).
ID: 8198000

6064d

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okres Ústí nad Orlicí: Česká Třebová-Parník, 1 ex. v pařeništi v továrním zahradnictví u přádelny bavlny Perla 02 – zavlečen s
bavlněným odpadem; ca 370 m
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'51.39''N, 16°26'20.12''E, ± 800m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1966-10-20
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no.: 4328
ID: 13720103

6067b

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: severní Morava, město Šumperk, areál výzkumného ústavu luskovin, 5 rostlin na hromadě hlíny, volná slunná místa, v
dřívějších letech byl pěstován
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'21.90''N, 16°57'58.54''E, ± 400m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1989-09-23
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 164338
ID: 13720257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



66

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Šumperk, 1 ex. v kolejišti u skladu na nádraží, 1973 (V. Jehlík; Jehlík 1995: 154)
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'41.00''N, 16°58'54.91''E, ± 400m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1973
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uživatel  Michal Ducháček: V citované práci [Jehlík V. (1995): Současný výskyt cizích expanzivních druhů rostlin v
železničních uzlech České republiky. – Ochr. Rostl., Praha. 31: 149–160] je údaj uveden, ale bez konkrétního data nálezu (pozn. M.
Ducháček 2019). Proto importuji údaj z pozdější publikace (Jehlík 1998).
ID: 13720256

6073c

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okres Opava: Opava, 1 ex. v nákladovém obvodu nádraží Opava východ; 255 m s. m.
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'57.31''N, 17°54'49.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1973-08-18
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no.: 8043
ID: 13720211

6148d

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: 185. Kařízek: železniční zastávka včetně kolejiště
nejbližší obec: Kařízek, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'9.71''N, 13°46'8.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 450-null m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
poznámka: 1 mladá rostlina na hromadě štěrkovité zeminy (pozn. M. Ducháček 2019, foto M. Ducháček:
https://www.inaturalist.org/observations/19985955)
ID: 8834061

6158a

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: okres Kutná Hora: katastr Drobovice
nejbližší obec: Drobovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'22.30''N, 15°24'48.30''E, ± 1500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1992
pramen: Anonymus (1995): Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organizmů rostlin pro rok 1995 v
ČR. – Správa ochrany rostlin, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: katastr obce je na hranici dvou čtverců: 6158a a 6158b, a na hranici dvou fytochorionů: 65. Kutnohorská pahorkatina
11b. Poděbradské Polabí (pozn. M. Ducháček 2019)
ID: 13720120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



67

6158b

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: okres Kutná Hora: Filipov, v cukrovce, silné zaplevelení – cca 113 ha, v druhé polovině července 2007
nejbližší obec: Filipov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'57.91''N, 15°25'20.49''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-07
pramen: Anonymus (2008): Přehled výskytu sledovaných škodlivých organismů a poruch na území ČR v roce 2007. – Státní
rostlinolékařská správa, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 33
ID: 13720122

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okr. Kutná Hora: Horky, pole cukrovky u nádraží Horky u Čáslavi (dříve Potěhy)
nejbližší obec: Horky, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'20.98''N, 15°26'36.17''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2006-08-24
nálezce: Jaroslav Rydlo; Lenka Moravcová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 113659
ID: 13720126

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: okres Kutná Hora: Horky, v cukrovce
nejbližší obec: Horky, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'7.55''N, 15°26'23.25''E, ± 1500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2001-08
pramen: Anonymus (2002): Přehled výskytu sledovaných škodlivých organismů a poruch na území ČR v roce 2001. – Státní
rostlinolékařská správa, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 28
ID: 13720127

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: okres Kutná Hora: Potěhy, v cukrovce
nejbližší obec: Potěhy, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'9.69''N, 15°25'12.34''E, ± 1500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2001-08
pramen: Anonymus (2002): Přehled výskytu sledovaných škodlivých organismů a poruch na území ČR v roce 2001. – Státní
rostlinolékařská správa, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 28
ID: 13720226

6163a

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: 62. Litomyšlská pánev, 6164a, Morašice (distr. Svitavy): rumiště na rozorané louce vpravo od silnice do Litomyšle asi 0,8 km
VSV od kostela v obci, 49°52'14" N, 16°14'39" E, 340 m n. m.
nejbližší obec: Morašice, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'14.00''N, 16°14'39.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2007
nálezce: P. Novák
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
projekt: FLDOK
poznámka: 1 posekaná rostlina před vykvetením
ID: 8198001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



68

6163b

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: 62. Litomyšlská pánev, 6164d, Osík (distr. Svitavy): dno vypuštěného Osického rybníka, 49°51'9" N, 16°17'36" E, 340 m n. m.
nejbližší obec: Osík, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'9.00''N, 16°17'36.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2006-10-02
nálezce: P. Novák
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
projekt: FLDOK
poznámka: 1 fertilní rostlina
ID: 8198002

6164b

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Česká Třebová, železniční uzel, 184,1 ha [= železniční nádraží bez seřadiště], 380–390 m n. m.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'45.96''N, 16°26'53.22''E, ± 400m
nadmořská výška: 380-390 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: s. d.
pramen: Procházka F. et Kovář P. (1976): Květena železničního uzlu v České Třebové. – Práce a Studie – Přír., Pardubice, 8: 127–134.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaje z let 1971–1975
ID: 13720102

6175a

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Ostrava, místní část Martinov, opuštěné pole asi 1,5 km severovýchodně od centra Martinova, cca 217 m n.m., WGS 84: N=
49°51.6072' E= 18°11,4027'
nejbližší obec: Martinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'36.40''N, 18°11'24.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-10-03
nálezce:  Opálková
pramen: Plášek V. & Cimalová Š. [eds] (2009): Zajímavé botanické nálezy z regionu severní Moravy a Slezska III.. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 239-242.
herbář: OSM
projekt: FLDOK
poznámka: pár desítek kusů; leg. M. Opálková 5. 9. 2009 a 3. 10. 2009, det. Š. Cimalová (herb. Ostravské univerzity)
ID: 8325885

6250d

původní jméno: Abutilon
lokalita: Ostrov [u Ouběnic] u Dobříše, 2 m vysoká rostlina u potůčku
nejbližší obec: Ostrov, okres Příbram
souřadnice: 49°43'13.01''N, 14°8'48.41''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-10-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720212

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: 41. Střední Povltaví: 6350c, Dobříš (distr. Příbram): u potůčku u obce Ostrov
nejbližší obec: Ostrov, okres Příbram
souřadnice: 49°43'13.01''N, 14°8'48.41''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-10-02
nálezce:  s. coll.
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
herbář: PRC
projekt: FLDOK
ID: 8197998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



69

6254a

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okres Benešov: Benešov, 1 ex. na dvoře obilního sila nedaleko nádraží; ca 360 m s. m.
nejbližší obec: Benešov, okres Benešov
souřadnice: 49°46'19.51''N, 14°41'3.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1981-09-29
nálezce: J. Dostálek; V. Jehlík; P. Zákravský
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no.: 8045
ID: 13720083

6261a

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Hlinsko, asi 40 ex. na žel. nádraží, ca 580 m n. m., 1983, 1984 (V. Faltys in E. Hadač, Jirásek et Bureš 1994: 109)
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'1.62''N, 15°54'9.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984
nálezce: V. Faltys
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V citované práci [Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. – Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.] je
uveden údaj „V7 Hlinsko, nádraží Fs 1983“, kde V7 znamená lokalitu „Hlinsko a okolí (Freyn ap. Čelakovský 1868-83, Hansgirg ap.
Čelakovský 1882, Kalenský ap. Čelakovský 1889,1891, Částka ap. Čelakovský 1884, Kovář 1975, Faltys 1983,1990, Jehlík 1983, Skalický
1990)“. Lze se domnívat, že V. Jehlík získal tento konkrétní údaj s doplněním roku 1984 a četnosti výskytu přímo od autora (pozn. M.
Ducháček 2019).
ID: 13720124

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Hlinsko, nádraží
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'59.68''N, 15°54'7.50''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1983-09-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11204506

6264b

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Svitavy, hlavní nádraží, asi 50 ex.
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'35.60''N, 16°28'54.76''E, ± 150m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1984
nálezce: V. Faltys
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720250

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Bohemia orientalis, Svitavy, nádraží
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'36.98''N, 16°28'47.96''E, ± 300m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1983-09-09
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 94675
ID: 13720251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



70

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Svitavy, hlavní nádraží, 1 ex. v kolejíšti u obilního skladu
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'35.60''N, 16°28'54.76''E, ± 150m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1973
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720249

6359d

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: /36/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/d - území SV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'14.00''N, 15°35'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Kateřina Šumberová: Ověřeno v originální práci; lokalizace pouze ve formě schematické síťové mapky a nejbližší
obce.
ID: 7990423

6368b

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: 21b. Hornomoravský úval – Hynkov (NPR Ramena řeky Moravy), štěrkové náplavy 1,5 km SSZ od kostela v obci – 223 m n. m.
nejbližší obec: Hynkov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'44.00''N, 17°9'26.00''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-09-08
nálezce: J. Mládek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720136

6369c

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Horka nad Moravou, rumiště u silnice 0,9 km J (-JJZ) kostela
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'59.98''N, 17°12'31.87''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-10-22
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13675354

6373d

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Suchdol nad Odrou, 1 ex. na nádraží v kolejišti u rampy, 1973 (V. Jehlík; Jehlík 1995: 154)
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'30.84''N, 17°56'17.68''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1973
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uživatel  Michal Ducháček: V citované práci [Jehlík V. (1995): Současný výskyt cizích expanzivních druhů rostlin v
železničních uzlech České republiky. – Ochr. Rostl., Praha. 31: 149–160] je údaj uveden, ale bez konkrétního data nálezu (pozn. M.
Ducháček 2019). Proto importuji údaj z pozdější publikace (Jehlík 1998).
ID: 13720247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



71

6378c

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Vendryně - řeka Olše, náplav
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'57.03''N, 18°41'38.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-08
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Jan Ševčík (2015): Terénní šetření v roce 2015
projekt: NDOP
poznámka: uživatel  Michal Ducháček: Autor potvrdil nález a upřesnil, že to bylo na náplavu.
ID: 13148437

6458a

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Malý Budíkov u Budíkova, v zahradě mezi letničkami
nejbližší obec: Malý Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'16.62''N, 15°22'56.03''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1953
nálezce: A. Čábera
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. CB – doklad nebyl nalezen; výškové maximum druhu – Slavík B. (1992): Malvaceae Juss. - slézovité. - In: Hejný S. &
Slavík B [red.], Květena České republiky 3: 282–316, Praha.
ID: 13720189

6459b

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Bohemia orient., opp. Havlíčkův Brod: in statione ferroviae Havlíčkův Brod – hl. nádraží, alt. ca 430 m s. m; vlečka k
obilnímu silu
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'41.05''N, 15°35'17.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-08-25
nálezce: L. Kirschnerová; J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 922642
ID: 13720123

6468b

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Drahanovice, okraj silnice směr Slatinice, 0,8 km VJV od nádraží
nejbližší obec: Drahanovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'49.56''N, 17°5'23.61''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2018-09-29
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 exemplář
ID: 13669680

6468d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



72

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: k. ú. Smržice, Přední díl, pole cukrové řepy
nejbližší obec: Smržice, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'16.76''N, 17°5'12.17''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2017-08-10
nálezce: Daniela Znojilová Barašová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj získán z interní databáze Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu zemědělského (ÚKZUZ) dne 30. 1. 2019,
čtverec lokality v zemědělské databázi LPIS 550-1130, kód 9006/9
ID: 13730981

6469a

původní jméno: Abutilon avicennae
lokalita: Olomouc: rumiště na Nové Ulici
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'3.99''N, 17°14'12.37''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1940-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 44499
ID: 13720207

6469b

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Olomouc-Holice, 1 ex. v kolejišti na dvoře závodu Milo 02
nejbližší obec: Olomouc-Holice, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'0.87''N, 17°18'35.57''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1991
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720208

6469c

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Blatec, u polní cesty 1,3 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Charváty, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'56.42''N, 17°14'11.79''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-10-11
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13675094

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Prostějovsko: Vrbátky, zaplevelení v cukrovce
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'26.55''N, 17°12'7.08''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2011-09
pramen: Anonymus (2013): Přehled výskytu sledovaných škodlivých organismů a poruch na území ČR v roce 2011. – Státní
rostlinolékařská správa, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 43
ID: 13720317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



73

6473d

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Lhotka nad Bečvou: okraj kukuřičného pole u silnice asi 1.2 km Z od budovy nádraží v obci
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'13.00''N, 17°54'58.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-01
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evideční číslo: CBFS 5435
ID: 13596913

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: okres Vsetín: Lhotka n.  Bečvou, v kukuřici
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'17.99''N, 17°55'44.80''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-08
pramen: Anonymus (2007): Přehled výskytu sledovaných škodlivých organismů a poruch na území ČR v roce 2006. – Státní
rostlinolékařská správa, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 24
ID: 13720179

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Vsetínsko-vizovická kotlina, Lhotka nad Bečvou u Valašského Meziříčí, hojně na okraji pole s kukuřicí
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'12.96''N, 17°54'57.96''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-01
nálezce: P. Koutecký; D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724842

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: 41. Lhotka nad Bečvou: od osady Střítež (ca 1,9 km ZSZ od železniční stanice v obci) po cestě směrem k jihovýchodu na
silnici (křižovatka Lhotka nad Bečvou – Hustopeče nad Bečvou – Choryně) a po ní na západní okraj obce, ruderály v osadě, okraje
silnice, příkopy, okraje polí, 274–277 m n. m., 6473c+6473d
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'13.00''N, 17°54'58.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 274-277 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-01
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
herbář: CBFS
projekt: FK ČBS
poznámka: asi 50 jedinců na okraji kukuřičného pole
ID: 8768616

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: PB - ozimá řepka - Lhotka n.B.
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'19.08''N, 17°55'9.67''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2010-06-22
nálezce: Rostislav Němejc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
poznámka: Přímo v citované publikaci nejsou konkrétní lokality uvedeny, ale nacházejí se v interní databázi Ústředního kontrolního
a zkušebního ústavu zemědělského, odkud jsme je pro kontrolu a doplnění údajů v PLADIASu získali 30. 1. 2019;
ID: 13127636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



74

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Plevele - Lhotka n.B. - PB
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'18.83''N, 17°55'9.40''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009-06-02
nálezce: Rostislav Němejc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
poznámka: Přímo v citované publikaci nejsou konkrétní lokality uvedeny, ale nacházejí se v interní databázi Ústředního kontrolního
a zkušebního ústavu zemědělského, odkud jsme je pro kontrolu a doplnění údajů v PLADIASu získali 30. 1. 2019; dle databáze šlo o
výskyt v ozimém ječmeni;
ID: 13130124

6474a

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Nový Jičín – Kojetín (distr. Nový Jičín): na zarůstajícím dně vypuštěného rybníka Čerťák, asi 1,3 km od kapličky v obci
nejbližší obec: Kojetín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'1.60''N, 17°59'58.70''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-07-16
nálezce: Jana Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 rostliny; položky jsme neviděli, údaj zaslán mailem, ale o správnosti určení nepochybujeme
ID: 13791315

6565a

lokalita: okraj pole mezi Drnovicemi a Krhovem
nejbližší obec: Drnovice, okres Blansko
souřadnice: 49°27'51.77''N, 16°33'47.38''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-08-23
nálezce: Stanislav Rada
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lege foto rev. V. Dvořák
ID: 13656645

6568a

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: 21a. Hanácká pahorkatina (6568a) Loc.: obnažené dno vypuštěné Plumlovské přehradv (VN Plumlov) asi 1,2 km SV od
zámku v obcl  Plumlov - 280 m n.m.
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'13.18''N, 17°1'43.06''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2010-08-28
nálezce: Josef Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13824666

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Plumlov - Plumlovská přehrada, část obnaženého dna před odbahněním přehrady
nejbližší obec: Stichovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'11.76''N, 17°1'49.48''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2010-08-28
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Floristický průzkum 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7021358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



75

6568c

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Prostějovsko: Určice, zaplevelení v cukrovce
nejbližší obec: Určice, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'49.98''N, 17°4'30.66''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2011-09
pramen: Anonymus (2013): Přehled výskytu sledovaných škodlivých organismů a poruch na území ČR v roce 2011. – Státní
rostlinolékařská správa, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 43
ID: 13720260

6568d

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Bedihošť, u polní cesty 0,8 km ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Bedihošť, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'37.43''N, 17°9'19.62''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-10-19
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13675254

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Prostějovsko: Bedihošť, zaplevelení v cukrovce
nejbližší obec: Bedihošť, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'47.80''N, 17°9'52.90''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2011-09
pramen: Anonymus (2013): Přehled výskytu sledovaných škodlivých organismů a poruch na území ČR v roce 2011. – Státní
rostlinolékařská správa, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 43; lokalita je na hranici dvou čtverců: 6568d, 6569c, 6568b a 6569a
ID: 13720082

6569d

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: NPR Morava - Chropyňský luh [podle fotografie v poli vedle luhu]
nejbližší obec: Tovačov, okres Olomouc
souřadnice: 49°26'17.00''N, 17°19'30.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-09-05
nálezce: Jiří Kameníček
pramen: https://www.biolib.cz/cz/taxon/id39324/ (14.1.2019)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720258

6570a

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: k. ú. Rokytnice u Přerova, Vrtěl u hřbitova, pole cukrové řepy
nejbližší obec: Rokytnice, okres Přerov
souřadnice: 49°27'49.87''N, 17°23'50.80''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2010-08-17
nálezce: Věra Košťálová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj získán z interní databáze Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu zemědělského (ÚKZUZ) dne 30. 1. 2019,
čtverec lokality v zemědělské databázi LPIS 530-1130, kód 7702/6; "Vrtěl" = P. Vrtěl, který na pozemku hospodaří (asi ho má v nájmu,
katastru nemovitostí jsou jako majitelé dotčeného pozemku uvedeny jiné subjekty)
ID: 13730985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



76

6570b

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Prosenice, usazovací nádrže cukrovaru při sv. okraji obce
nejbližší obec: Prosenice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'39.81''N, 17°29'33.54''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-09-11
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657386

6570d

lokalita: pole mezi Horními Moštěnicemi a Vlkošem, nedaleko soutoku Dobrčického potoka a Moštěnky
nejbližší obec: Horní Moštěnice, okres Přerov
souřadnice: 49°24'7.92''N, 17°26'48.84''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-08-28
nálezce: Stanislav Rada
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lege foto rev. V. Dvořák
ID: 13656646

6572b

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Kelč, 1 ex. v aerálu býv. JZD
nejbližší obec: Kelč, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'44.80''N, 17°49'34.20''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-07-26
nálezce: D. Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720362

6574b

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: na okraji kukuřičného pole mezi Zubřím a Rožnovem pod Radhoštěm
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'43.02''N, 18°6'15.48''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008
nálezce: L. Šimurdová
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). – Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cca 20 rostlin
ID: 13720366

6665d

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: 68. Mor. podh. Vysoč.: Adamov, před r. 1925
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'5.23''N, 16°39'10.08''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925
pramen: Slavík B. (1992): Malvaceae Juss. - slézovité. - In: Hejný S. & Slavík B [red.], Květena České republiky 3: 282–316, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Původ tohoto údaje se dosud nepodařilo dohledat (pozn. M. Ducháček 2019).
ID: 13720081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



77

6669c

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Prostějovsko: Mořice, zaplevelení v cukrovce
nejbližší obec: Mořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°19'42.86''N, 17°11'50.96''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2011-09
pramen: Anonymus (2013): Přehled výskytu sledovaných škodlivých organismů a poruch na území ČR v roce 2011. – Státní
rostlinolékařská správa, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 43
ID: 13720198

6671c

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: okres Kroměříž: katastr Zahnašovice
nejbližší obec: Zahnašovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'4.95''N, 17°33'48.87''E, ± 1800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992
pramen: Anonymus (1995): Seznam obcí a katastrů s výskytem některých karanténních škodlivých organizmů rostlin pro rok 1995 v
ČR. – Správa ochrany rostlin, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: katastr obce je na hranici dvou čtverců: 6671c a 6771a (pozn. M. Ducháček 2019)
ID: 13720322

6747c

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Okres Klatovy: Sušice, 1 ex. u obilního sila nedaleko nádraží; 467 m s. m.
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'49.33''N, 13°32'35.55''E, ± 400m
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1976-08-26
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no.: 8042
ID: 13720248

6765c

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Brno (Žebětín), na V okraji obce, S od silnice Žebětín – Kohoutovice, cca 950 m VSV od kostela v obci, okraj sklizeného
kukuřičného pole
nejbližší obec: Brno-Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'25.51''N, 16°30'1.39''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2018-09-19
nálezce: Ilona Knollová; Marcela Řezníčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672951

původní jméno: J. Danihelka: Abutilon theophrasti; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Moravia, distr. Brno. Brno-Komín: pole 1,35 km SSZ od kostela v Komíně, západně od rezervace Netopýrky; plevel v
kukuřičném poli. S. m. 270 m
nejbližší obec: Brno-Komín, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'58.00''N, 16°32'53.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-08-26
nálezce: J. Rozehnal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 7 sheets (BRNU 622334 through 622290-f); field no.: DA09/063
ID: 13720091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



78

6765d

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Distr. Brno, areál VŠZ – na volném prostranství před dřevěnými domky
nejbližší obec: Brno-Černá Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'38.09''N, 16°36'56.32''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-07
nálezce: Iva Krausová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 52876
ID: 13720090

původní jméno: orig.: Gaya aurea; V. Jehlík 1986: Abutilon theophrasti; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Flora Mährens. Brünn: Schutthaufen hinter dem Augarten [= Lužánky], 1 ex.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'35.00''N, 16°36'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1939-09
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 306584
ID: 13720088

původní jméno: Abutilon avicennae
lokalita: [Brno:] ... wurde in bis mannshohen Exemplaren verwildert und kaum ausrottbar in Privatgärten um Karthaus im August
und September 1894 beobachtet.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'0.65''N, 16°35'56.27''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1894
nálezce: A. Makowsky
pramen: Makowsky A. (1895): Ueber Abutilon Avicennae Gtn. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 33 (1894), Sitz.-Ber.: 34.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720089

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Brno-Královo Pole, ul. Kosmova, podél bloku bytových domů s obchody (č. 3006/6) v dolní (severovýchodní) části ulice; okraj
štěrkového chodníčku vedoucího od hlavního chodníku přes okrasnou výsadbu k prodejně výpočetní techniky
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'41.46''N, 16°35'37.74''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2019-09-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jediný kvetoucí exemplář, asi 50 cm vysoký
ID: 13826168

6767b

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Vyškov: zdivočelý ve školní zahradě v bývalém zámeckém parku. S. M. 254 m
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'35.87''N, 16°59'48.15''E, ± 150m
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1953-09-08
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 316880; coll. no.: 2855
ID: 13720321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



79

6770a

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Kotojedy: 6770a: na polní cestě 0,5 km záp. obce, ojed.
nejbližší obec: Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'32.02''N, 17°23'45.82''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2002-09-10
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720171

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Kroměříž, pole s cukrovkou, souřadnice: 49.285398 N, 17.371371
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'7.40''N, 17°22'16.90''E, ± 5m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2019-08-19
nálezce: Roman Vrbíček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik desítek kusů, v tomto čtverci se tento druh vyskytuje minimálně deset let, je už i v kukuřici; zdroj:
https://www.inaturalist.org/observations/31124702
ID: 13820627

6849c

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Malenice nad Volyňkou
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'32.77''N, 13°52'27.29''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010
nálezce: Vladimír Zatloukal
pramen: Chobot Karel. Faunistická a floristická pozorování. 2012.
projekt: NDOP
poznámka: Objevil se ve skleníku a rovněž opakovaně několik jedinců na záhonech mimo. Pravděpodobně jsem ho na zahradu
přinesl s nějakým zakoupeným substrátem nebo se sadbou. Průběžně ho likvidujeme v časné fázi vývoje pletím (pozn. V. Zatloukal,
2019).
ID: 6968338

6853d

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Bohemia merid., pánev třeboňská, Dynín – u kolejí na sile u želez. zastávky
nejbližší obec: Dynín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'39.86''N, 14°37'32.46''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-09-15
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 41981
ID: 13720121

6854a

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Bohemia merid., Pánev třeboňská, Veselí n. Luž. – rumiště za nádražím
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'36.46''N, 14°43'7.95''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-09-15
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 41982
ID: 13720310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



80

6864a

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Rosice, řepné pole při severním okraji silnice na Brno (= silnice č. 23, v obci jako Brněnská ul.), ca 2 km SV od železniční
stanice a ca 500 m SV od areálu se supermarkety a službami při SV okraji města
nejbližší obec: Rosice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'9.54''N, 16°24'35.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-08-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785599

6866c

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: okres Brno-venkov: Sokolnice, ve slunečnici, ojediněle velmi silné zaplevelení, v období 28. 7. – 10. 8. 2008
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'50.11''N, 16°43'17.61''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008
pramen: Anonymus (2009): Přehled výskytu sledovaných škodlivých organismů a poruch na území ČR v roce 2008. – Státní
rostlinolékařská správa, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: p. 30
ID: 13720235

6948b

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Vimperk: železniční nádraží Vimperk, na okraji kolejiště, jen 1 exemplář
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'17.59''N, 13°47'30.01''E, ± 50m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2019-09-01
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822029

6964b

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Moravské Bránice, více ex. v kolejišti na nádraží – zavlečen se sójovým šrotem
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'5.74''N, 16°25'43.10''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720197

6966c

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Nosislav: okraj biopásu 1,5 km SV od kostela sv. Jakuba Staršího
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°1'7.59''N, 16°40'40.19''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2018-08-30
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



81

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Nikolčice: roh kukuřičného pole napravo od silnice Nosislav–Moutnice 4,3 km SZ od kostela sv. Jakuba Většího
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'20.70''N, 16°42'34.42''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2018-08-30
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657481

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Měnín (distr. Brno-venkov), Rumunská bažantnice, Císařská obora, 1 ex. na obnaženém dně
nejbližší obec: Měnín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'18.00''N, 16°41'16.60''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2018-08-24
nálezce: Josef Komárek; Jaroslav Podhorný; Josef Plaček; Radomír Řepka; David Hlisnikovský; Barbora Čepelová; Aleš Hoffmann;
Kateřina Iberl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720363

6968d

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Kyjov: nevyužívaná kolej 1,2 km JJZ od vlakového nádraží
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'23.57''N, 17°6'59.48''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2018-08-17
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657473

6970c

původní jméno: orig.: Abutilon theophrasti; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Kostelany nad Moravou: cyklostezka do Nedakonic asi 1,3 km ZJZ od kostela v obci; okraj
kukuřičného pole. S. m. 177 m.
nejbližší obec: Kostelany nad Moravou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'21.00''N, 17°23'35.00''E
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-08-17
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 632246; field no.: HG13-278
ID: 13720170

7052b

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: České Budějovice 1 (distr. České Budějovice), Lannova třída, u obchodního domu Prior, spáry chodníku a záhonů
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'27.00''N, 14°28'57.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-08-10
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 73229; několik desítek rostlin; orig. quadr. 7052bdb; viz též: Lepší M. & Lepší P. (red.) (2010): Nálezy zajímavých a
nových druhů v květeně jižní části Čech XVI. – Sborn. Jihočes. Muz. v Čes. Budějovicích, Přír. vědy, 50 :75–96.
ID: 13720104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



82

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: České Budějovice (distr. České Budějovice), Lannova třída u obchodního domu Prior, okraje záhonů
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'28.00''N, 14°28'55.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-07-01
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 73905; ca 20 rostlin; orig. quadr.: 7052bdb
ID: 13720105

7061b

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Znojmo, Střelice u Jevišovic, S okraj obce, u silnice na Slatinu, okraj pole
nejbližší obec: Střelice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'50.00''N, 15°58'57.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-09-01
nálezce: Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 16852
ID: 13720246

7062a

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Znojmo, Černín, 1 km JV od kostela v obci, u lesíka
nejbližší obec: Černín, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'42.00''N, 16°2'1.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-10-07
nálezce: Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 16125
ID: 13720099

7064a

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Znojmo, Našiměřice, 1,4 km JJV od kostela v obci, okraj řepného pole
nejbližší obec: Našiměřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'15.00''N, 16°22'34.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-08-26
nálezce: Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 16859
ID: 13720199

7064b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



83

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Znojmo, Šumice, 2,7 km JV od kaple v obci, u Horního Šumického rybníka, okraj pole cukrové řepy u polní cesty
nejbližší obec: Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'41.00''N, 16°28'1.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-09-07
nálezce: Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 16378
ID: 13720255

7065d

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Popice (okr. Břeclav): asi 1,6 km JZ od kostela v obci, okraj pole vedle silnice
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'2.50''N, 16°39'9.94''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012-08-26
nálezce: Martina Sojneková
pramen: http://www.botanickafotogalerie.cz/ (14.1.2019)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720225

7070b

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Veselí nad Moravou, pole nad levobřežní částí nivy potoka Svodnice mezi místní částí Milokošť a obcí Blatnice pod Sv.
Antonínkem, ca 3,1 km JV od železniční stanice Veselí nad Moravou-Milokošť
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'1.82''N, 17°26'1.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2017-10-09
nálezce: Karel Fajmon
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13791310

7070c

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Bílé Karpaty – mezi Strážnicí a Vnorovy, u rozcestí do Žeravin
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'18.18''N, 17°20'39.87''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002-08-22
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 144940, OLM 144941
ID: 13720245

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: 18b. Dolnomoravský úval, 7070c, Vnorovy (distr. Hodonín): 2,3 km V od kostela ve Vnorovech, okraj pole, jedna rostlina
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'31.00''N, 17°22'12.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002-09-14
nálezce: J. Jongepier
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. III.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39:
63-130.
projekt: FLDOK
ID: 8146268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



84

7070d

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Blatnice pod Svatým Antonínkem (district Hodonín), 2600 m SW from the church, arable field under maize
nejbližší obec: Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'44.00''N, 17°26'24.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2010-09-06
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: Němec R., Lososová Z., Dřevojan P. et Žáková K. (2011): Synanthropic of the Eragrostion cilianensi-minoris alliance in the
Czech Republic. - Biologia, Bratislava, 66: 1019-1026.
projekt: ČNFD
ID: 1257961

7071a

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Blatnička (okr. Hodonín): 1,7 km S od okraje obce
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'10.80''N, 17°31'47.92''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2014-08-07
nálezce: Jiří Procházka
pramen: http://www.botanickafotogalerie.cz/ (14.1.2019)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720085

7072d

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: 78. Bílé Karpaty lesní, 7072d, Vyškovec (distr. Uherské Hradiště), Vyškovecké Bošačky, na kraji habrového porostu nad levým
břehem potoka oddělující Vyškovecké a Lopenické Bošačky 1,37 km JJV od Mikulčina vrchu (799 m)
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'3.20''N, 17°49'1.50''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2019-09-26
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce zaslal k revizi fotografii položky, proto není vložen revizní lístek
ID: 13831799

7154b

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Šalmanovice: obnažené dno rybníka Xerru 2 km JJV obce
nejbližší obec: Šalmanovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'5.68''N, 14°46'47.04''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Michal Ducháček: Ověřeno v originále.
ID: 8891087

7154c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



85

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Žár (distr. České Budějovice), Žárský rybník fishpond, exposed pond bottom on the northem part of bank of island, 2 ex. ca
1,5 m and 0,5 m high
nejbližší obec: Žár, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'12.00''N, 14°43'25.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-09-20
nálezce: Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 103103; coll. no: SHPL/3313; orig. quadrant: 7154cdc; viz též: Lepší M. & Lepší P. (red.) (2017): Nálezy zajímavých a
nových druhů V květeně jižní Části Čech XXIII. – Sborn. Jihočes. muz. v Čes. Budějovicích, Přír. vědy, 57: 5–33.
ID: 13720330

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Žár (distr. České Budějovice), E edge of Žár fishpond, exposed bottom of fishpond, one plant
nejbližší obec: Žár, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'12.74''N, 14°43'34.33''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-09-01
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 84382; viz též Lepší M. & Lepší P. (red.) (2017): Nálezy zajímavých a nových druhů V květeně jižní Části Čech XXIII. –
Sborn. Jihočes. muz. v Čes. Budějovicích, Přír. vědy, 57: 5–33.
ID: 13720331

7161b

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Citonice, pole S od silnice na Přímětice, cca 1,5 km V od kostela v obci
nejbližší obec: Citonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'0.68''N, 15°59'5.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2019-09-25
nálezce: M. Ducháček; R. Němec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: desítky rostlin
ID: 13831708

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Citonice, pole V od silničky na Mramotice, cca 1,2 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Citonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'22.29''N, 15°58'39.52''E, ± 50m
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2019-09-25
nálezce: M. Ducháček; R. Němec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: desítky rostlin
ID: 13831709

7162a

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Znojmo, 1 ex. v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'10.40''N, 16°3'34.84''E, ± 350m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971
nálezce: S. Hejný
pramen: Jehlík V. (ed.) (1998): Cizí expanzivní plevele České a Slovenské republiky. – Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



86

7162c

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Znojmo, Konice u Znojma, 1 km JV od kostela v obci, pole, plodina dýně
nejbližší obec: Konice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'26.00''N, 16°1'48.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-07-24
nálezce: Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 17337
ID: 13720169

7163c

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Krhovice, okraj pole u silnice na Valtrovice, cca 2,0 km VJV od kostelva v Krhovicích
nejbližší obec: Krhovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'32.50''N, 16°11'50.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-08-26
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13716547

7163d

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Znojmo, Božice, 1,4 km JZ od kostela v obci, pole u nádrže
nejbližší obec: Božice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'38.00''N, 16°15'49.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-09-02
nálezce: Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 16123
ID: 13720087

7164a

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Litobratřice, pole JV od silnice na Břežany cca 1,4 km JZ od kostela v Litobratřicích
nejbližší obec: Litobratřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'50.60''N, 16°23'15.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-08-26
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velké množství, jako plevel v řepě
ID: 13716546

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Znojmo: Litobratřice, okraj pole 2 km JZ obce, pole se slunečnicí (Helianthus), 230 m s. m.
nejbližší obec: Litobratřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'47.00''N, 16°22'39.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-10-10
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 733784
ID: 13720182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



87

7164b

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Znojmo, Litobratřice, 1,5 km JV od kostela, u Prostředního litobratřického rybníka
nejbližší obec: Litobratřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'43.00''N, 16°25'13.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-07-12
nálezce: Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 16501; orig. quadr.: 7164ab
ID: 13720183

7164d

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Drnholec, pole J od silnice na Hrušovany nad Jevišovkou, cca 1,5 km JZ od kostela v Drnholci
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'55.80''N, 16°28'19.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-26
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13716548

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Znojmo, Hrušovany nad Jevišovkou, 1 km JZ od železniční stanice Jevišovka, Za Dráhou
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'54.00''N, 16°27'14.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-07-30
nálezce: Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 16189
ID: 13720135

7166d

původní jméno: orig.: Abutilon theophrasti; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Moravia, Dyjsko-svratecký úval, distr. Břeclav. Bulhary: pole u tzv. bulharského jezu 1,3 km V od východního okraje vsi; kraj
pole u cesty. S. m. 164 m
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'40.00''N, 16°46'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-09-12
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 602272; grid reference: 7166d12; field no.: DA08/259
ID: 13720094

7167d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



88

původní jméno: orig.: Abutilon theophrasti;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Hrušky: u křížení větrolamů oddělujících polní tratě Nové padělky, Prechov, Velká Borovina a Příčný
výhon severozápadně od obce, cíp pole proti křížku; silně zaplevelený okraj slunečnicového pole. S. m. 185 m.
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'3.00''N, 16°56'59.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-07-11
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 640922; desítky rostlin; field no.: KŠ15/139
ID: 13720134

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Hrušky,  mezi polními tratěmi Nad Újezdy a Příčný Výhon, kukuřičné pole podél silničky vedoucí od obce k trati Hastrmany,
ca 2,3 km SZ–SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'28.24''N, 16°57'30.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 191 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-09-08
nálezce:  Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13790841

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Hrušky, polní trať Velká Borovina, kukuřičné pole u křižovatky silničky rovnoběžné se silnicí č. 55 a silničky vedoucí od obce
do tratí Příčný Výhon a Hastrmany, ca 1,4 km SZ–SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'2.62''N, 16°57'53.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-09-08
nálezce:  Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13790840

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Hrušky, polní trať Velká Borovina, kukuřičné pole u křižovatky silničky rovnoběžné se silnicí č. 55 a silničky vedoucí od obce
do tratí Příčný Výhon a Hastrmany, ca 1,4 km SZ–SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'2.62''N, 16°57'53.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2019-09-08
nálezce:  Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: populace letos malá (max. několik málo desítek rostlin), rostliny v době návštěvy max. 0,5 m vysoké – asi vliv
chladnějšího jara a pozdějšího klíčení druhu, dále pak vyšších srážek během léta, díky nimž kukuřice dosahuje výšky i přes 2 m (v
minulých letech byla výška porostu zhruba poloviční)
ID: 13826169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



89

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Hrušky, u křížení větrolamů oddělujících polní tratě Nové padělky, Prechov, Velká Borovina a Příčný výhon severozápadně
od obce, cíp pole proti křížku; okraj již sklizeného kukuřičného pole
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'3.00''N, 16°56'59.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2019-09-15
nálezce:  Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: populace letos malá (max. několik málo desítek rostlin), rostliny v době návštěvy max. 0,5 m vysoké – asi vliv
chladnějšího jara a pozdějšího klíčení druhu, dále pak vyšších srážek během léta, díky nimž kukuřice zde asi kukuřice dorostla do
větší výšky než plodiny v předchozích letech
ID: 13826170

7169b

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: 19. Bílé Karpaty stepní, 7169b (distr. Hodonín), Strážnice, ca 65 ha velké řepné pole jižně od Radějovky; mnoho stovek
jedinců roztroušeně, místy hustě (a tam rostliny posečeny)
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'22.00''N, 17°18'39.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2019-08-24
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13831798

7170b

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Lipov, Hájová - 7170-22
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-08-30
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
poznámka: uživatel  Kateřina Šumberová: Věrohodnost údaje potvrdil Karel Fajmon.
ID: 7515146

7170c

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Radějov, Mandátské údolí - 7170-31
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1594m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: K. Buš
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7317041

7171a

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Javorník (okr. Hodonín): stará těžebna jílu Kociánská jama [= Velický hliník], asi 1,25 km Z od kostela
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'41.53''N, 17°31'1.41''E, ± 150m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-08-06
nálezce: Karel Fajmon
pramen: http://www.botanickafotogalerie.cz/ (14.1.2019)
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13720143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



90

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Velká nad Veličkou, železniční nádraží - 7171-11
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-07-03
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7677523

7171b

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: 78. Bílé Karpaty lesní, 7171b (distr. Hodonín), Nová Lhota, ruderální okraj lesní cesty v místě paseky 0,7 km SSZ od
autobusové zastávky Vápenky
nejbližší obec: Vápenky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'49.50''N, 17°37'37.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2018-08-02
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 exemplář
ID: 13831797

7262a

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Znojmo,Šatov, 1,9 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Šatov, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'13.00''N, 16°2'8.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-09-06
nálezce: Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 16374
ID: 13720252

7262b

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Znojmo, Vrbovec, 2,1 km VJV od kostela v obci, pole Z od Vrboveckého rybníka, polní mokřad
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'33.00''N, 16°7'49.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-09-13
nálezce: Radomír Němec; Jana Pekárová; Petr Slavík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 16868
ID: 13720318

7263a

původní jméno: Abutilon theophrastii
lokalita: Oleksovičky, okraj nového ovocného sadu při jihovýchodním okraji obce, ca 445 m JV od kaple ve středu obce.
nejbližší obec: Oleksovičky, okres Znojmo
souřadnice: 48°46'42.70''N, 16°12'53.30''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



91

7266b

původní jméno: orig.: Abutilon theophrasti; K. Šumberová 2018: !;
lokalita: Moravia, Lednické rybníky, distr. Břeclav. Hlohovec: Hlohovecký rybník, ca 200 m SZ od kostela ve vsi; obnažené dno
částečně letněného rybníka. S. m. 168 m
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'44.00''N, 16°45'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-09-03
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 602189; grid reference: 7266b11; field no.: DA08/255
ID: 13720125

7267b

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Hrušky, kukuřičné pole podél jihozápadního okraje polní silničky vedoucí od silnice z obce do místní části Hrušky-Nádraží k
viniční trati "V Pískách", ca 1,2 km JZ–ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'13.62''N, 16°57'45.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2018
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na téže lokalitě pozorován vícekrát od roku 2013, poprvé koncem 80. let 20. století, tehdy ale jen v jednom roce; všechna
pozorování se vztahují k porostům v kukuřici
ID: 13785600

původní jméno: Abutilon theophrasti
lokalita: Hrušky, pole východně od ohybu polní silničky vedoucí od silnice z obce do místní části Hrušky-Nádraží k viniční trati "V
Pískách", ca 1,2 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'17.88''N, 16°57'40.32''E, ± 50m
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2019-09-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik exemplářů o velikosti 0,5–1 m v porostu rostlin vysetých na zelené hnojení (pohanka, hořčice bílá atd.); ca o 150
m dále na JV pozorován vícekrát v letech 2013–2018, poprvé koncem 80. let 20. století, tehdy ale jen v jednom roce, všechna tato
pozorování se vztahují k porostům v kukuřici
ID: 13830596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019




